



**INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ**  
**SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS**  
**ALMOXARIFADO ASSIS CHATEAUBRIAND - GERENCIAL(ALMOX/ASSIS)**  
**ALMOXARIFADO/ASSIS CHATEAUBRIAND**  
 EMITIDO EM 25/01/2021 12:31

**LISTAGEM DE ESTOQUE - ALMOXARIFADO/ASSIS CHATEAUBRIAND**

**Data:** 25/01/2021

**Almoarifado:** ALMOXARIFADO/ASSIS CHATEAUBRIAND

	<b>Código</b>	<b>Denominação</b>	<b>Unid. Medida</b>	<b>Localização</b>	<b>Saldo</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
	<b>3007</b>	<b>GENEROS DE ALIMENTACAO</b>					
1	3007000000721	AÇÚCAR, TIPO REFINADO, EMBALAGEM 1 KG AÇÚCAR, TIPO REFINADO, DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTAMENTE POR SUCO DE CANA-DE-AÇÚCAR, CONTENDO NO MÍNIMO 98,5% DE SACAROSE, COM ASPECTO SÓLIDO E CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COR BRANCA, ODOR E SABOR PRÓPRIOS DO PRODUTO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, SEM UMIDADE, SEM EMPEDRAMENTOS, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O CONSUMO, CONTENDO 1(UM QUILO), REEMBALADAS EM FARDOS REFORÇADOS, COM PRAZO DE VALIDADE DE 01 (UM) ANO A CADA FORNECIMENTO. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA, EXCETO QUANDO A EMBALAGEM SECUNDÁRIA FOR TRANSPARENTE. EMBALAGEM 1 KG	UNIDADE		40.0	R\$ 2,8900	R\$ 115,6000
2	3007000000622	AÇÚCAR, TIPO REFINADO, EMBALAGEM COM 1 KG AÇÚCAR, TIPO REFINADO, DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTAMENTE POR SUCO DE CANA-DE-AÇÚCAR, CONTENDO NO MÍNIMO 98,5% DE SACAROSE, COM ASPECTO SÓLIDO E CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COR BRANCA, ODOR E SABOR PRÓPRIOS DO PRODUTO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, SEM UMIDADE, SEM EMPEDRAMENTOS, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O CONSUMO, CONTENDO 1(UM QUILO), REEMBALADAS EM FARDOS REFORÇADOS, COM PRAZO DE VALIDADE DE 01 (UM) ANO A CADA FORNECIMENTO. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA, EXCETO QUANDO A EMBALAGEM SECUNDÁRIA FOR TRANSPARENTE. EMBALAGEM 1 KG	PACOTE		50.0	R\$ 1,9542	R\$ 97,7102

	<b>Código</b>	<b>Denominação</b>	<b>Unid. Medida</b>	<b>Localização</b>	<b>Saldo</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
3	3007000000617	ADOÇANTE LÍQUIDO DE CICLAMATO E SACARINA, EMBALAGEM COM 100 ML ADOÇANTE LÍQUIDO DE CICLAMATO E SACARINA, EMBALAGEM COM 100 ML	UNIDADE		1.0	R\$ 2,4182	R\$ 2,4182
4	3007000000623	CAFÉ EM PÓ, PACOTE 500 G CAFÉ EM PÓ, TIPO EXPORTAÇÃO 1ª QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA E SELO DE QUALIDADE SUPERIOR, AMBOS CERTIFICADOS ABIC, EMPACOTADO À VÁCUO, PACOTE 500 G	PACOTE		226.0	R\$ 6,2164	R\$ 1.404,9098
5	3007000000619	CHÁ MATE SABORES, CAIXA COM 25 UNIDADES (SACHÊS) CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO CHÁ MATE, USO ALIMENTÍCIO, SABORES DIVERSOS, A DEFINIR NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, BEM COMO A QUANTIDADE DE CADA SABOR, APRESENTAÇÃO SAQUINHOS, CAIXA COM 25 UNIDADES (SACHÊS)	UNIDADE		56.0	R\$ 3,3200	R\$ 185,9200
<b>Total do Grupo de Material:</b>							R\$ 1.806,56
<b>3010 MATERIAL ODONTOLOGICO</b>							
6	3010000000178	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL EM TNT, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES MÁSCARA CIRÚRGICA, EM TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO (TNT), 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, TIPO USO DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CAIXA		10.0	R\$ 20,6583	R\$ 206,5833
<b>Total do Grupo de Material:</b>							R\$ 206,58
<b>3011 MATERIAL QUIMICO</b>							
7	3011000701068	HIPOCLORITO DE SÓDIO 12%, EMBALAGEM DE 5 LITROS HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO AMARELO ESVERDEADO, CONCENTRAÇÃO TEOR MÍNIMO DE 12% DE CLORO ATIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRODUTO CONCENTRADO, NÃO ESTABILIZADO. HIPOCLORITO DE SÓDIO É UM COMPOSTO QUÍMICO COM FÓRMULA NACLO. EMBALAGEM DE 5 LITROS.	UNIDADE		20.0	R\$ 15,0000	R\$ 300,0000
<b>Total do Grupo de Material:</b>							R\$ 300,00
<b>3016 MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>							
8	3016000001862	ALFINETE PARA MAPAS 17 MM, CORES SORTIDAS, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES ALFINETE PARA MAPAS COM CABEÇA PLÁSTICA REDONDA, FABRICADO EM METAL, COM TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO. COMPRIMENTO TOTAL DE APROXIMADAMENTE 17 MM, CORES SORTIDAS, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	CAIXA		8.0	R\$ 1,4218	R\$ 11,3745
9	3016000000752	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO 4MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15CM, LARGURA 4,5CM, ALTURA 25CM Apagador quadro branco, material base feltro 4mm, material corpo plástico, comprimento 15cm, largura 4,5cm, altura 25cm	UNIDADE		196.0	R\$ 1,8900	R\$ 370,4400

	<b>Código</b>	<b>Denominação</b>	<b>Unid. Medida</b>	<b>Localização</b>	<b>Saldo</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
10	3016000000759	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO MESA, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AÇO, BASE FIXAÇÃO, RESISTENTE FERRUGEM. Apontador lápis, material plástico, tipo mesa, tamanho médio, características adicionais lâmina aço, base fixação, resistente ferrugem.	UNIDADE		5.0	R\$ 0,1300	R\$ 0,6500
11	3016000001874	BASTÃO REFIL DE COLA QUENTE, DIÂMETRO DE 7,5 MM BASTÃO REFIL DE COLA QUENTE, EM RESINA PLÁSTICA, PARA PISTOLA DE COLA QUENTE, DIÂMETRO DE 7,5 MM	UNIDADE		200.0	R\$ 0,2500	R\$ 50,0000
12	3016000000768	BLOCO FLIP CHART, COR BRANCA, FORMATO 64 X 88, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SERRILHA, SEM PAUTA, GRAMATURA 90. COM 50 FLS. Bloco flip chart, cor branca, formato 64 x 88, características adicionais serrilha, sem pauta, gramatura 90. Com 50 fls.	UNIDADE		6.0	R\$ 17,0000	R\$ 102,0000
13	3016000000769	BLOCO PARA CAVALETE FLIP CHART, PAPEL BRANCO, GRAMATURA 75, TAMANHO 66X96CM, COM 50 FOLHAS Bloco para cavalete Flip Chart, papel branco, gramatura 75, tamanho 66x96cm, com 50 folhas	UNIDADE		3.0	R\$ 17,0000	R\$ 51,0000
14	3016000001878	BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO BLOCO PARA RECADO, AUTOADESIVO, GRAMATURA 90 G, COR AMARELO, COM PAUTA, DIMENSÕES 152 X 102 MM. BLOCO COM 100 FOLHAS.	UNIDADE		1.0	R\$ 10,6300	R\$ 10,6300
15	3016000000772	BLOCO PARA RECADO, AUTO-ADESIVO, 90G/100 FOLHAS, AMARELO, SEM PAUTA, 76MM X 102MM. Bloco para recado, auto-adesivo, 90g/100 folhas, amarelo, sem pauta, 76mm x 102mm.	UNIDADE		4.0	R\$ 1,1000	R\$ 4,4000
16	3016000000773	BLOCO PARA RECADO, AUTO-ADESIVO, 90G/100 FOLHAS, SEM PAUTA, 49MMX37MM.PACOTE COM 4 BLOCOS. Bloco para recado, auto-adesivo, 90g/100 folhas, sem pauta, 49mmx37mm.pacote com 4 blocos.	UNIDADE		17.0	R\$ 3,0500	R\$ 51,8500
17	3016000001882	BOBINA PARA FAX BOBINA PARA FAX, PAPEL ACETINADO EXTRA, LARGURA 30 M, COMPRIMENTO 216 MM	UNIDADE		13.0	R\$ 5,0500	R\$ 65,6500
18	3016000001761	BORRACHA APAGADORA ESCRITA BORRACHA BRANCA DE APAGAR, COMPOSIÇÃO BORRACHA NATURAL, TAMANHO GRANDE, TIPO MACIA. MEDIDAS: COMPRIMENTO 45 MM, LARGURA 23MM, ALTURA 12MM (OU SUPERIOR). CAIXA COM 40 UNIDADES.	CAIXA		25.0	R\$ 8,8000	R\$ 220,0000
19	3016000000781	BORRACHA BRANCA DE APAGAR, COMPOSIÇÃO BORRACHA NATURAL, TAMANHO GRANDE, TIPO MACIA. MEDIDAS: COMPRIMENTO 45 MM, LARGURA 23MM, ALTURA 12MM (OU SUPERIOR). CAIXA COM 40 UNIDADES. Borracha branca de apagar, composição borracha natural, tamanho grande, tipo macia. Medidas: comprimento 45 mm, largura 23mm, altura 12mm (ou superior). Caixa com 40 unidades.	CAIXA		21.25	R\$ 4,8646	R\$ 103,3730
20	3016000000786	CADERNO ESCOLAR ESPIRAL (PEQUENO), CAPA CARTOLINA, 96 FLS. Caderno escolar espiral (pequeno), capa cartolina, 96 fls.	UNIDADE		24.0	R\$ 1,0640	R\$ 25,5360
21	3016000000796	CAIXA BOX 14MM P/CD OU DVD COR PRETO FORMATO RETANGULAR MATERIAL: PLÁSTICO TAMANHO APROXIMADO: 190X140X14 (AXLXP EM MM). Caixa box 14mm p/CD ou DVD Cor	UNIDADE		42.0	R\$ 1,5660	R\$ 65,7720

	<b>Código</b>	<b>Denominação</b>	<b>Unid. Medida</b>	<b>Localização</b>	<b>Saldo</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
		Preto Formato Retangular Material: Plástico Tamanho aproximado: 190x140x14 (AxLxP em MM).					
22	3016000001715	CAIXA DE ARQUIVO MORTO CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO, FORMADA POR DUAS LÂMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS. EXTRUSADA EM CORPO ÚNICO, FORMA UMA CHAPA DE ESTRUTURA RÍGIDA SENDO 70% DE SEU VOLUME FORMADO POR AR, ALCANÇANDO ASSIM, UM ALTO "RATIO" DE LEVEZA E RESISTÊNCIA. ESTA ESTRUTURA COMBINADA COM A CONSISTÊNCIA DO POLIPROPILENO, RESULTA EM UMA CHAPA VERSÁTIL PARA UMA AMPLA GAMA DE APLICAÇÕES MEDIDAS 350X130X245MM.	UNIDADE		48.0	R\$ 2,3700	R\$ 113,7600
23	3016000000473	CAIXA DE ARQUIVO MORTO POLIONDA CAIXA DE ARQUIVO MORTO POLIONDA	UNIDADE		4.0	R\$ 1,7200	R\$ 6,8800
24	3016000000003	CANETA ESFEROGRÁFICA >> Caneta esferográfica com tinta na PRETA, >> com corpo hexagonal, cristal, >> que contenha orifício milimétrico no sentido longitudinal para suspiro, >> tampa antiasfixiante, >> ponta de latao, >> esfera de tungstênio.	UNIDADE		358.0	R\$ 0,3000	R\$ 107,4000
25	3016000001648	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO E PONTA METÁLICA. ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA. CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO E PONTA METÁLICA. ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA.	UNIDADE		289.0	R\$ 0,2300	R\$ 66,4700
26	3016000001711	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO E PONTA METÁLICA. ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA. CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO E PONTA METÁLICA. ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA.	UNIDADE		183.0	R\$ 0,2300	R\$ 42,0900
27	3016000000350	CANETA HIDROGRÁFICA CANETA HIDROGRÁFICA	UNIDADE		70.0	R\$ 2,2300	R\$ 156,1000
28	3016000000559	CANETA MARCA TEXTO AMARELA Caneta marca texto amarela	UNIDADE		1.91704	R\$ 3,4389	R\$ 6,5925
29	3016000001650	CANETA MARCA TEXTO, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 12 UNIDADES. CANETA MARCA TEXTO DE TINTA FLUORESCENTE BRILHANTE À BASE DE ÁGUA, RESISTENTE A LUZ, SECAGEM RÁPIDA, NÃO TOXICA, COM TAMPA REMOVÍVEL, COM PONTA CHANFRADA DE POLIÉSTER PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, NÃO RECARREGÁVEL. CORES: AMARELA, AZUL, LARANJA, ROSA OU VERDE. AS QUANTIDADES DE CADA COR SERÃO DEFINIDAS NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.	CAIXA		4.0	R\$ 7,7400	R\$ 30,9600
30	3016000000128	CANETA MARCA TEXTO LARANJA CANETA MARCA TEXTO LARANJA	UNIDADE		4.00001	R\$ 6,2900	R\$ 25,1601
31	3016000000560	CANETA MARCA TEXTO LARANJA Caneta marca texto laranja	UNIDADE		48.0	R\$ 1,3967	R\$ 67,0432
32	3016000000561	CANETA MARCA TEXTO VERDE Caneta marca texto verde	UNIDADE		49.0	R\$ 1,3960	R\$ 68,4019

	<b>Código</b>	<b>Denominação</b>	<b>Unid. Medida</b>	<b>Localização</b>	<b>Saldo</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
33	3016000002389	CAPA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO (PASTA SEM BOLSO)* CAPA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO (PASTA SEM BOLSO), PAPEL CARTÃO SUPREMO 300 G/M <sup>2</sup> COR 1/1.	UNIDADE		2285.0	R\$ 1,9500	R\$ 4.455,7500
34	3016000001908	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 COR PRETA CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO, EM POLIPROPILENO, TAMANHO A4, COR PRETA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE		1.0	R\$ 20,8300	R\$ 20,8300
35	3016000001909	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PP (POLIPROPILENO) A4, CORES DIVERSAS, PACOTE COM 100 UNIDADES. CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PP (POLIPROPILENO), TAMANHO A4 (210 X 297 MM), ESPESSURA DE 0,30 MM, CORES: AMARELO, AZUL, BRANCA, CRISTAL (TRANSPARENTE), PRETO, ROSA, VERDE OU VERMELHO. PACOTE COM 100 UNIDADES. AS QUANTIDADES DE CADA COR SERÃO DEFINIDAS NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.	PACOTE		1.0	R\$ 29,6606	R\$ 29,6606
36	3016000002354	CARTUCHO DE FITA PARA O ROTULADOR, DIMENSÕES APROXIMADAS: 12 MM X 8 M CARTUCHO DE FITA PARA O ROTULADOR (CRIA LETRAS PRETAS), TIPO DA FITA: TÉRMICA, COR DA FITA: BRANCA, COR DA LETRA: PRETA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 12 MM X 8 M	UNIDADE		19.0	R\$ 44,4526	R\$ 844,6000
37	3016000002709	CHAVEIRO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA IDENTIFICAÇÃO DE CHAVES COM ETIQUETA INTERNA. PACOTE COM 100 UNIDADES. CHAVEIRO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA IDENTIFICAÇÃO DE CHAVES COM ETIQUETA INTERNA, ACOMPANHA ETIQUETA INTERNA EM PAPEL PARA INSERIR OS LOCAIS DE CADA CHAVE E ANEL NIQUELADO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 2 X 4,7 X 0,3 CM (L X A X P), CONSIDERANDO A ARGOLA: 6 CM (ALT), PARA UTILIZAÇÃO EM CLAVICULÁRIOS, ARMÁRIOS PORTA CHAVES. PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE		1.48	R\$ 29,2740	R\$ 43,3255
38	3016000001924	CLIPS 2/0 NIQUELADO, COM FORMATO PARALELO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. CLIPS 2/0 PARA PRENDER PAPEL, FILMES PLÁSTICOS E OUTROS, COM FORMATO PARALELO, CONFECCIONADO EM ARAME DE AÇO COM BAIXO TEOR DE CARBONO, COM TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, ANTI- FERRUGEM, SEM REBARBAS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CAIXA		25.0	R\$ 1,0400	R\$ 26,0000
39	3016000001926	CLIPS 4/0 NIQUELADO CLIPS NIQUELADO TAM. 4/0. FORMATO PARALELO. CAIXA COM 100 UN.	CAIXA		20.0	R\$ 2,5500	R\$ 51,0000
40	3016000001922	CLIPS 4/0 NIQUELADO, COM FORMATO PARALELO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. CLIPS 4/0 PARA PRENDER PAPEL, FILMES PLÁSTICOS E OUTROS, COM FORMATO PARALELO, CONFECCIONADO EM ARAME DE AÇO COM BAIXO TEOR DE CARBONO, COM TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, ANTI- FERRUGEM, SEM REBARBAS, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CAIXA		25.0	R\$ 0,8700	R\$ 21,7500
41	3016000001928	CLIPS 6/0 NIQUELADO, COM FORMATO PARALELO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. CLIPS 6/0 PARA PRENDER PAPEL, FILMES PLÁSTICOS E OUTROS, COM FORMATO PARALELO, CONFECCIONADO EM ARAME DE AÇO COM BAIXO TEOR DE	CAIXA		23.0	R\$ 1,1900	R\$ 27,3700

	<b>Código</b>	<b>Denominação</b>	<b>Unid. Medida</b>	<b>Localização</b>	<b>Saldo</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
		CARBONO, COM TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, ANTI-FERRUGEM, SEM REBARBAS, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.					
42	3016000001929	CLIPS 8/0 NIQUELADO, COM FORMATO PARALELO, EMBALAGEM 25 UNIDADES. CLIPS 8/0 PARA PRENDER PAPEL, FILMES PLÁSTICOS E OUTROS, COM FORMATO PARALELO, CONFECCIONADO EM ARAME DE AÇO COM BAIXO TEOR DE CARBONO, COM TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, ANTI-FERRUGEM, SEM REBARBAS, EMBALAGEM 25 UNIDADES.	CAIXA		30.0	R\$ 1,7626	R\$ 52,8793
43	301600000522	CLIPS NIQUELADO N*3/0 >Cx com 50 unidades. >Fabricado com arame de aço com tratamento anti ferrugem; >Prazo de validade: indeterminado; > Caixa com 50 unidades.	CAIXA		40.0	R\$ 0,5600	R\$ 22,4000
44	3016000000929	CLIPS NIQUELADO TAM. 2/0. FORMATO PARALELO. CX. 100 UN. Clips niquelado tam. 2/0. Formato paralelo. Cx. 100 un.	UNIDADE		20.0	R\$ 0,9838	R\$ 19,6752
45	3016000002146	COLA BRANCA EM BASTÃO PARA PAPEL, 10 GRAMAS, CAIXA COM 10 UNIDADES. COLA BRANCA EM BASTÃO PARA PAPEL DE USO ESCOLAR, UTILIZAÇÃO EM PAPEL, SECAGEM RÁPIDA, PRODUTO NÃO TÓXICO E LAVÁVEL, COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES. BASTÃO DE 10 GRAMAS E CAIXA COM 10 UNIDADES.	CAIXA		1.0	R\$ 3,9000	R\$ 3,9000
46	3016000001833	COLA BRANCA LAVÁVEL, FRASCO DE 1 LITRO. COLA BRANCA À BASE DE PVA LAVÁVEL, PARA USO EM PAPÉIS E MATERIAIS POROSOS COMO: CARTOLINAS E PAPÉIS EM GERAL, MADEIRA, BISCUIT, TECIDOS E CORTIÇAS, PRODUTO NÃO TÓXICO, FRASCO DE 1 LITRO.	UNIDADE		3.0	R\$ 6,0000	R\$ 18,0000
47	3016000001931	COLA BRANCA LAVÁVEL, TUBO DE 90 G. COLA BRANCA À BASE DE PVA LAVÁVEL, PARA USO EM PAPÉIS E MATERIAIS POROSOS COMO: CARTOLINAS E PAPÉIS EM GERAL, MADEIRA, BISCUIT, TECIDOS E CORTIÇAS, COM BICO APLICADOR, PRODUTO NÃO TÓXICO DE SECAGEM RÁPIDA, TUBO DE 90 G.	UNIDADE		8.0	R\$ 0,7838	R\$ 6,2700
48	3016000000951	COLCHETE EM AÇO Nº 10 - CAIXA COM 72 UNIDADES. Colchete em Aço nº 10 - Caixa com 72 unidades.	UNIDADE		1.0	R\$ 2,9000	R\$ 2,9000
49	3016000002405	COLCHETE FIXAÇÃO TAMANHO Nº 12 COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 12, CAIXA COM 72 UNIDADES.	CAIXA		1.0	R\$ 3,9000	R\$ 3,9000
50	3016000002406	COLCHETE FIXAÇÃO TAMANHO Nº 14 COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 14, CAIXA COM 72 UNIDADES.	CAIXA		1.0	R\$ 7,6800	R\$ 7,6800
51	3016000002404	COLCHETE FIXAÇÃO TAMANHO Nº 15 COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 15, CAIXA COM 72 UNIDADES.	CAIXA		1.0	R\$ 5,2000	R\$ 5,2000
52	3016000002407	COLCHETE FIXAÇÃO TAMANHO Nº 6 COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 6, CAIXA COM 72 UNIDADES.	CAIXA		1.0	R\$ 1,7000	R\$ 1,7000

	<b>Código</b>	<b>Denominação</b>	<b>Unid. Medida</b>	<b>Localização</b>	<b>Saldo</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
53	3016000002403	COLCHETE FIXAÇÃO TAMANHO Nº 7 COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 7, CAIXA COM 72 UNIDADES.	CAIXA		1.0	R\$ 1,9400	R\$ 1,9400
54	3016000002401	COLCHETE FIXAÇÃO TAMANHO Nº 8 COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 8, CAIXA COM 72 UNIDADES.	CAIXA		1.0	R\$ 3,6000	R\$ 3,6000
55	3016000002402	COLCHETE FIXAÇÃO TAMANHO Nº 9 COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 9, CAIXA COM 72 UNIDADES.	CAIXA		1.0	R\$ 5,4300	R\$ 5,4300
56	3016000001658	CORRETIVO LÍQUIDO, BRANCO A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, FRASCO COM18 ML. CORRETIVO LÍQUIDO, BRANCO A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, FRASCO COM18 ML.	UNIDADE		7.0	R\$ 1,3143	R\$ 9,2000
57	3016000000583	ENVELOPE BRANCO, SEM TIMBRE, TAMANHO OFÍCIO, 114X229 Envelope Branco, sem timbre, tamanho ofício, 114x229	UNIDADE		166.0	R\$ 0,0714	R\$ 11,8607
58	3016000001953	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80 G/M², 240 X 340 MM, EMBALAGEM COM 250 UNIDADES. ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80 G/M², 240 X 340 MM, PARA TRANSPORTAR E ARMAZENAR DOCUMENTOS EM GERAL, EMBALAGEM COM 250 UNIDADES.	CAIXA		1.0	R\$ 51,9900	R\$ 51,9900
59	3016000001955	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80 G/M², TIPO VAI-DEM COM ILHÓS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 250 X 355 MM, CAIXA COM 50 UNIDADES ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80 G/M², TIPO VAI-DEM, FECHAMENTO COM ILHÓS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 250 X 355 MM, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA		23.5	R\$ 21,8000	R\$ 512,3000
60	3016000001620	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 09 MM PARA 50 FOLHAS, COR: PRETO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, FABRICADO EM PVC SEMI-RÍGIDO, TAMANHO A4/ OFÍCIO, DIÂMETRO DE 09 MM COM 56 ESPIRAS, IDEAL PARA ENCADERNAR 50 FOLHAS DE 75 G/M², COR: PRETO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PACOTE		19.0	R\$ 4,5000	R\$ 85,5000
61	3016000001615	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 14 MM P/85 FOLHAS - PCTE C/100 UNIDADES ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 14 MM P/85 FOLHAS - PCTE C/100 UNIDADES	PACOTE		14.0	R\$ 7,2500	R\$ 101,5000
62	3016000001612	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 20 MM P/120 FOLHAS - PCTE C/80 UNIDADES ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 20 MM P/120 FOLHAS - PCTE C/80 UNIDADES	PACOTE		14.0	R\$ 10,5000	R\$ 147,0000
63	3016000001611	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 25 MM P/160 FOLHAS - PCTE C/48 UNIDADES ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 25 MM P/160 FOLHAS - PCTE C/48 UNIDADES	PACOTE		14.0	R\$ 11,0000	R\$ 154,0000
64	3016000001963	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 33 MM PARA 250 FOLHAS ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 33 MM P/ 250 FOLHAS PACOTE COM 27 UNIDADES	PACOTE		10.0	R\$ 10,5000	R\$ 105,0000
65	3016000001607	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 40 MM P/350 FOLHAS - PCTE C/18 UNIDADES ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 40 MM P/350	PACOTE		14.0	R\$ 10,5000	R\$ 147,0000

	<b>Código</b>	<b>Denominação</b>	<b>Unid. Medida</b>	<b>Localização</b>	<b>Saldo</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
		FOLHAS - PCTE C/18 UNIDADES					
66	3016000000380	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PRETA 7MM ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PRETA 7MM	UNIDADE		2000.0	R\$ 0,0349	R\$ 69,8000
67	3016000002468	ESTILETE LARGO 18 MM, CORPO PLÁSTICO COM GUIA DE AÇO. ESTILETE LARGO, CORPO FABRICADO EM TERMOPLÁSTICO COM RANHURAS PARA CORTE FIRME, GUIA DA LAMINA EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SUPORTE COM TRAVA TIPO ROLDANA E LAMINA DE 18 MM EM AÇO CARBONO COM ALTO TEOR DE CROMO, PARA UTILIZAÇÃO EM SERVIÇO PESADO, COMO: CORTE DE BORRACHA, COURO.	UNIDADE		2.0	R\$ 16,0900	R\$ 32,1800
68	3016000000969	ESTILETE PEQUENO, USO ESCRITÓRIO, TIPO ESTREITO, LÂMINA AÇO INOX ESPESSURA 09 MM, RETRÁTIL, CABO PLÁSTICO. Estilete pequeno, uso escritório, tipo estreito, lâmina aço inox espessura 09 mm, retrátil, cabo plástico.	UNIDADE		25.0	R\$ 0,3000	R\$ 7,5000
69	3016000002449	ETIQUETA INVIOVÁVEL TIPO VOID** ETIQUETA INVIOVÁVEL TIPO VOID, COR BRANCA, COM CANTOS LEVEMENTE ARREDONDADOS, COM 35 MM DE LARGURA POR 25 MM DE ALTURA, SEM IMPRESSÃO, EM ROLOS DE UMA COLUNA. Compatível com a impressora ARGOX OS-214PLUS. ROLO COM 1.000 UNIDADES.	UNIDADE		4.0	R\$ 366,6700	R\$ 1.466,6800
70	3016000002369	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EXTRATOR DE GRAMPO, MATERIAL METAL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO.	UNIDADE		22.0	R\$ 0,5400	R\$ 11,8800
71	3016000001991	FITA ADESIVA CREPE, DIMENSÕES: 19 MM X 50 M, COR BEGE, ROLO. FITA ADESIVA EM PAPEL CREPE TRATADO, COMPOSTA DE ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA, COM RESISTÊNCIA AO ESTIRAMENTO, FACILMENTE RASGÁVEL A MÃO DE FÁCIL REMOÇÃO, PARA ADESÃO A SUPERFÍCIES E MATERIAIS COMO: (PLÁSTICO, BORRACHA, METAL, VIDRO, CONCRETO, GESSO E DEMAIS MATERIAIS DA CONSTRUÇÃO CIVIL). DIMENSÕES: 19 MM X 50 M, COR BEGE, ROLO.	UNIDADE		138.0	R\$ 2,8000	R\$ 386,4000
72	3016000001983	FITA ADESIVA CREPE, DIMENSÕES: 25 MM X 50 M, COR BEGE, ROLO. FITA ADESIVA EM PAPEL CREPE TRATADO, COMPOSTA DE ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA, COM RESISTÊNCIA AO ESTIRAMENTO, FACILMENTE RASGÁVEL A MÃO DE FÁCIL REMOÇÃO, PARA ADESÃO A SUPERFÍCIES E MATERIAIS COMO: (PLÁSTICO, BORRACHA, METAL, VIDRO, CONCRETO, GESSO E DEMAIS MATERIAIS DA CONSTRUÇÃO CIVIL). DIMENSÕES: 25 MM X 50 M, COR BEGE, ROLO.	UNIDADE		155.0	R\$ 2,4600	R\$ 381,3000
73	3016000001984	FITA ADESIVA CREPE, DIMENSÕES: 50 MM X 50 M, COR BEGE, ROLO. FITA ADESIVA EM PAPEL CREPE TRATADO, COMPOSTA DE ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA, COM RESISTÊNCIA AO ESTIRAMENTO, FACILMENTE RASGÁVEL A MÃO DE FÁCIL REMOÇÃO, PARA ADESÃO A SUPERFÍCIES E MATERIAIS COMO: (PLÁSTICO, BORRACHA, METAL, VIDRO, CONCRETO, GESSO E DEMAIS MATERIAIS DA CONSTRUÇÃO CIVIL). DIMENSÕES: 50 MM X 50 M, COR BEGE, ROLO.	UNIDADE		36.0	R\$ 4,9000	R\$ 176,4000



	<b>Código</b>	<b>Denominação</b>	<b>Unid. Medida</b>	<b>Localização</b>	<b>Saldo</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
74	3016000002782	FITA ADESIVA DUPLA FACE FIXA FORTE, DIMENSÕES: 12 MM X 20 M, ROLO. FITA ADESIVA DUPLA FACE FIXA FORTE EM MASSA DE ADESIVO ACRÍLICO TRANSPARENTE DE ALTA ADESÃO E LINER DE POLIETILENO VERDE, A CADA 1 M DE FITA SUPORTAM 3,4 KG, DIMENSÕES: 12 MM X 20 M, ROLO.	UNIDADE		2.0	R\$ 44,7600	R\$ 89,5200
75	3016000002773	FITA ADESIVA DUPLA FACE FIXA FORTE, DIMENSÕES: 19 MM X 20 M, ROLO FITA ADESIVA DUPLA FACE FIXA FORTE EM MASSA DE ADESIVO ACRÍLICO TRANSPARENTE DE ALTA ADESÃO E LINER DE POLIETILENO VERDE, A CADA 1 M DE FITA SUPORTAM 3,4 KG, DIMENSÕES: 19 MM X 20 M, ROLO	UNIDADE		11.0	R\$ 58,3000	R\$ 641,3000
76	3016000001662	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, DIMENSÕES: 12 MM X 30 M, ROLO. FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO BI-ORIENTADO COBERTA COM ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, DIMENSÕES: 12 MM X 30 M, ROLO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES.	UNIDADE		27.0	R\$ 0,4286	R\$ 11,5714
77	3016000001661	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, DIMENSÕES: 48 MM X 50 M, ROLO. FITA ADESIVA TRANSPARENTE, LARGA, EM FILME DE POLIPROPILENO, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO, PARA UTILIZAR EM EMPACOTAMENTO, IDENTIFICAÇÃO, EMENDAS E REFORÇOS, DIMENSÕES: 48 MM X 50 M, ROLO.	UNIDADE		26.0	R\$ 2,0500	R\$ 53,3000
78	3016000001980	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, TIPO MÁGICA, DIMENSÕES: 19 MM X 33 M, ROLO FITA ADESIVA TRANSPARENTE, TIPO MÁGICA EM FILME DE ACETATO DE CELULOSE, ANTI-ADERENTE E ADESIVA ACRÍLICO À BASE D'ÁGUA, PARA REPARO DE LIVROS. NÃO AMARELA, NÃO DEIXA RESÍDUOS, PODE RECEBER ESCRITA A LÁPIS OU CANETA, DIMENSÕES: 19 MM X 33 M, ROLO.	UNIDADE		14.0	R\$ 17,6600	R\$ 247,2400
79	3016000002003	GRAFITE 0,5MM GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,5 MM HB GRAFITE PARA LAPISEIRA, CAIXA COM 12 TUBOS, CONTENDO 12 MINAS DE GRAFITE CADA UM.	CAIXA		61.9998	R\$ 2,7741	R\$ 171,9920
80	3016000002004	GRAFITE 0,7MM GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7 MM HB GRAFITE PARA LAPISEIRA, CAIXA COM 12 TUBOS, CONTENDO 12 MINAS DE GRAFITE CADA UM.	CAIXA		5.66667E-5	R\$ 1,5000	R\$ 0,0001
81	3016000002002	GRAFITE 2,0 MM HB MINA GRAFITE, MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 2.00 MM, COMPRIMENTO 100 MM, DUREZA HB MINA COM 6 UNIDADES	CAIXA		6.0	R\$ 0,7800	R\$ 4,6800
82	3016000000996	GRAFITE PARA LAPISEIRA - 0,7 MM.HB, CAIXA COM 12 UNIDADES. Grafite para lapiseira - 0,7 mm.HB, caixa com 12 unidades.	UNIDADE		95.0	R\$ 1,7400	R\$ 165,3000
83	3016000000526	GRAMPEADOR GRAMPEADOR	UNIDADE		4.0	R\$ 10,5800	R\$ 42,3200
84	3016000002007	GRAMPEADOR DE MESA 100 FOLHAS GRAMPEADOR DE MESA GRANDE, 23/6, PARA ATÉ 100 FOLHAS, ESTRUTURA METÁLICA RESISTENTE, COM AJUSTE DE PROFUNDIDADE.	UNIDADE		10.0	R\$ 57,9700	R\$ 579,7000
85	3016000002597	GRAMPEADOR DE MESA PARA ATÉ 240 FOLHAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 28,7 X 7,6 X 18,5 CM. GRAMPEADOR DE MESA PARA ATÉ 240 FOLHAS 75 G/M <sup>2</sup> , CORPO PLÁSTICO RESISTENTE E	UNIDADE		2.0	R\$ 58,9900	R\$ 117,9800

	<b>Código</b>	<b>Denominação</b>	<b>Unid. Medida</b>	<b>Localização</b>	<b>Saldo</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
		ESTRUTURA METÁLICA, APOIO EMBORRACHADO, COM AJUSTE DE PROFUNDIDADE, UTILIZA OS GRAMPOS: 23/6 (ATÉ 30 FOLHAS) 23/8 (ATÉ GRAMPEIA 50 FOLHAS), 23/10 (ATÉ GRAMPEIA 70 FOLHAS), 23/13 (ATÉ GRAMPEIA 100 FOLHAS), 23/15 (ATÉ GRAMPEIA 140 FOLHAS), 23/17 (ATÉ GRAMPEIA 160 FOLHAS), 23/20 (ATÉ GRAMPEIA 200 FOLHAS), 23/23 (ATÉ GRAMPEIA 220 FOLHAS), 23/24 (ATÉ GRAMPEIA 240 FOLHAS), (DIMENSÕES APROXIMADAS: 29,7 X 9 X 21,6 CM.					
86	3016000002005	GRAMPEADOR DE MESA PARA ATÉ 25 FOLHAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 11,8 X 3,5 X 5,4 CM. GRAMPEADOR DE MESA PARA ATÉ 25 FOLHAS 75 G/M², CORPO PLÁSTICO RESISTENTE E ESTRUTURA METÁLICA, APOIO EMBORRACHADO, COM AJUSTE DE PROFUNDIDADE, UTILIZA OS GRAMPOS: 24/6, 26/6, DIMENSÕES APROXIMADAS: 12,6 X 3,5 X 5,4 CM.	UNIDADE		20.0	R\$ 6,3400	R\$ 126,8000
87	3016000001665	GRAMPO GALVANIZADO 26/6, CAIXA COM 5.000 GRAMPOS. GRAMPO 26/6, CONFECCIONADO COM ARAME GALVANIZADO, COM PONTAS CORTANTES, CAIXA COM 5.000 GRAMPOS.	CAIXA		12.0	R\$ 2,6361	R\$ 31,6333
88	30161102026	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - 26/6 - 1000 UNIDADES	CAIXA		8.0	R\$ 0,7200	R\$ 5,7600
89	3016000001635	GRAMPO TRANÇADO NIQUELADO Nº 1 GRAMPO TRANÇADO NIQUELADO, Nº 1. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA		5.0	R\$ 1,8000	R\$ 9,0000
90	3016000002016	GRAMPO TRANÇADO Nº 01 TIPO TRUNFO CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 1/0, MATERIAL METAL, FORMATO TRANÇADO CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA		16.0	R\$ 2,7300	R\$ 43,6800
91	3016000002017	GRAMPO TRANÇADO Nº 02 TIPO TRUNFO CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO TRANÇADO CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA		14.0	R\$ 3,3300	R\$ 46,6200
92	3016000001013	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO BRANCO, 80MM PARA 200 FLS 75GR, 19,5 X 7 CM, PACOTE COM 50 CONJUNTOS. Grampo trilho plástico em polipropileno branco, 80mm para 200 fls 75gr, 19,5 x 7 cm, pacote com 50 conjuntos.	PACOTE		48.0	R\$ 4,1286	R\$ 198,1739
93	3016000000762	LACRE DE SEGURANÇA EM PLÁSTICO 23 CM. PACOTE COM 100 UNID. Lacre de Segurança em Plástico 23 cm. Pacote com 100 unid.	PACOTE		4.0	R\$ 8,5000	R\$ 34,0000
94	3016000000761	LACRE PARA MALOTE 16 CM - ENUMERADO - PACOTE COM 100 UNIDADES. Lacre para malote 16 cm - enumerado - pacote com 100 unidades.	PACOTE		13.0	R\$ 8,1222	R\$ 105,5889
95	301600004714	LÂMINA ESTREITA PARA ESTILETE	UNIDADE		3.0	R\$ 0,8800	R\$ 2,6400
96	3016000000972	LÂMINA INOXIDÁVEL PARA ESTILETE ESTREITO, MEDINDO 9 MM, ESTOJO COM 10 LÂMINAS. Lâmina inoxidável para estilete estreito, medindo 9 mm, estojo com 10 lâminas.	CONJUNTO		26.0	R\$ 5,0000	R\$ 130,0000
97	3016000002024	LÁPIS DE COR, CAIXA COM 12 CORES. LÁPIS DE COR, CORPO DE MADEIRA 100% REFLORESTADA E FORMATO REDONDO OU SEXTAVADO, PRODUZIDO COM MATERIAL NÃO TÓXICO, MATERIAL RESISTENTE, PONTA DE ALTA MACIEZ, CORES VIVAS E INTENSAS COM PIGMENTOS DE ALTA CONCENTRAÇÃO E COBERTURA. CAIXA	CAIXA		9.0	R\$ 2,6600	R\$ 23,9400

	<b>Código</b>	<b>Denominação</b>	<b>Unid. Medida</b>	<b>Localização</b>	<b>Saldo</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
		COM 12 CORES.					
98	301600005257	LAPIS DE COR EM MADEIRA PARA DESENHO - 24 UNIDADES - GRANDE	COLEÇÃO		7.0	R\$ 49,9000	R\$ 349,3000
99	3016000002028	LAPISEIRA 0,5 MM COM BORRACHA, CORES DIVERSAS LAPISEIRA PONTA 0,5 MM, CORPO DE METAL, COM PREDEDOR EM METAL, BORRACHA APAGADORA GIRATÓRIA E SUBSTITUÍVEL, COM PONTA RETRÁTIL, CORES DIVERSAS DO CORPO DA LAPISEIRA. AS QUANTIDADES DE CADA COR SERÃO DEFINIDAS NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.	UNIDADE		32.0	R\$ 11,2100	R\$ 358,7200
100	3016000002027	LAPISEIRA 0,7MM COM BORRACHA GIRATÓRIA EXTRALONGA LAPISEIRA 0,7MM COM BORRACHA GIRATÓRIA EXTRALONGA E SUBSTITUÍVEL COM PONTA RETRÁTIL	UNIDADE		31.0	R\$ 3,9000	R\$ 120,9000
101	3016000002026	LÁPIS PRETO Nº 2, HB LÁPIS PRETO Nº 2, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARGA HB, FORMATO CORPO SEXTAVADO, ENVERNIZADO E APONTADO, COM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE Nº 2	UNIDADE		103.0	R\$ 0,4624	R\$ 47,6244
102	3016000002188	LÍQUIDO SPRAY PARA REMOVER MANCHAS DE QUADRO BRANCO LÍQUIDO SPRAY PARA REMOVER INSTANTANEAMENTE MANCHAS, RESÍDUOS E SUJEIRAS DEIXADAS POR MARCADORES DE QUADRO BRANCO. CONTEÚDO 60 ML. NÃO TÓXICO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER SE PERTINENTE, AS NORMAS DA ABNT E DO INMETRO.	UNIDADE		34.0	R\$ 7,8582	R\$ 267,1800
103	3016000001855	LIVRO ATA SEM MARGENS, COM 100 FOLHAS, DIMENSÕES 205 X 300 MM LIVRO ATA, TIPO SEM MARGENS, CONFECCIONADO COM CAPA DURA NA COR PRETA, COM 100 FOLHAS NUMERADAS, DIMENSÕES 205 MM X 300 MM	UNIDADE		8.0	R\$ 5,6900	R\$ 45,5200
104	3016000002031	LIVRO PROTOCOLO COM 100 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES: 150 X 210 MM LIVRO PARA PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 1/4 COM CAPA DE PAPELÃO REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET, PLASTIFICADO E MIOLO EM PAPEL OFF-SET, COM 100 FOLHAS PAUTADAS, FORMATO 150 X 210 MM.	UNIDADE		10.0	R\$ 6,1700	R\$ 61,7000
105	3016000002619	MARCADOR DE PAGINA (FLAGS), 25,4 X 43,2 MM, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM COM 100 FOLHAS. MARCADOR DE PAGINA (FLAGS) EM FILME DE POLIPROPILENO COM ADESIVO ACRÍLICO REPOSICIONÁVEL, COM SUPORTE E SISTEMA PUXA FÁCIL, DIMENSÕES: 25,4 X 43,2 MM, CORES DIVERSAS, 50 MARCADORES POR SUPORTE, NUM TOTAL DE 100 MARCADORES POR EMBALAGEM. AS QUANTIDADES DE CADA COR SERÃO DEFINIDAS NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.	PACOTE		46.0	R\$ 7,4323	R\$ 341,8862
106	3016000000785	MOLHADOR DE DEDO, CREME, EMBALAGEM COM 20 GR. Molhador de Dedo, Creme, embalagem com 20 gr.	UNIDADE		2.0	R\$ 1,4300	R\$ 2,8600
107	3016000000255	MOUSE PAD SEM APOIO PARA PUNHO MOUSE PAD SEM APOIO PARA PUNHO.	UNIDADE		21.0	R\$ 11,9000	R\$ 249,9000

	<b>Código</b>	<b>Denominação</b>	<b>Unid. Medida</b>	<b>Localização</b>	<b>Saldo</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
108	3016000002041	PAPEL A3 PAPEL A3, MATERIAL PAPEL ALCALINO, LARGURA 297 MM, COMPRIMENTO 420 MM, GRAMATURA 75 G/M2. PACOTE COM 500 FOLHAS	PACOTE		17.0	R\$ 26,8700	R\$ 456,7900
109	3016000002646	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM A4, 75 G/M², PACOTE COM 400 FOLHAS. PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM A4, 75 G/M², EM CELULOSE VEGETAL PACOTE COM 400 FOLHAS.	PACOTE		10.0	R\$ 28,0000	R\$ 280,0000
110	3016000001756	PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 56 G/M2, COMPRIMENTO 310 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 56 G/M2, COMPRIMENTO 310 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM	PACOTE		16.0	R\$ 17,0000	R\$ 272,0000
111	3016000000266	PAPEL ALMAÇO QUADRICULADO PACOTE C/200FLS PAPEL ALMAÇO QUADRICULADO PACOTE C/200FLS	UNIDADE		43.0	R\$ 7,3600	R\$ 316,4800
112	3016000002154	PAPEL PERSICO COR BRANCO PAPEL PÉRSICO, COR BRANCA, GRAMATURA DO PAPEL 180 G/M², PARA IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA, PARA CONFECÇÃO DE DIPLOMAS, PACOTE COM 50 FOLHAS TAMANHO A4.	PACOTE		9.0	R\$ 16,0900	R\$ 144,8100
113	3016000001709	PAPEL SULFITE A4 OFFICE, 75 G/M², 210 X 297 MM, EMBALAGEM COM 500 FOLHAS. PAPEL SULFITE A4, MATERIAL EM 100% CELULOSE DE EUCALIPTO REFLORESTADO 75 G/M², COR BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 210 X 297 MM, EMBALAGEM COM 500 FOLHAS.	PACOTE		550.0	R\$ 13,6999	R\$ 7.534,9395
114	3016000002066	PAPEL VERGÊ A4, 180 G/M², 210 X 297 MM, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. PAPEL VERGÊ A4, MATERIAL CELULOSE VEGETAL 180 G/M², COR: BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 210 X 297 MM, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.	PACOTE		16.0	R\$ 8,5759	R\$ 137,2138
115	3016000001094	PAPEL VERGE BRANCO A4 120G, CAIXA COM 50 FLS. Papel verge branco A4 120g, caixa com 50 fls.	CAIXA		3.0	R\$ 6,2571	R\$ 18,7714
116	3016000002375	PASTA ARQUIVO LOMBA 04 CM TRANSPARENTE COM ABAS E ELÁSTICO* PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE , INCOLOR, TAMANHO OFÍCIO, LOMBA DE 4 CM, ABAS COM ELÁSTICOS.	UNIDADE		28.0	R\$ 1,8500	R\$ 51,8000
117	3016000001676	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO SANFONADA, LARGURA 350 ALTURA X 240 MM LARGURA X 65 MM ESPESSURA, COR CRISTAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 31 DIVISÕES, COM ABAS E ELÁSTICO PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO SANFONADA, LARGURA 350 ALTURA X 240 MM LARGURA X 65 MM ESPESSURA, COR CRISTAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 31 DIVISÕES, COM ABAS E ELÁSTICO	UNIDADE		27.0	R\$ 22,5490	R\$ 608,8235
118	3016000002373	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA TRANSPARENTE COM CLIPE INTERNO* PASTA PLÁSTICO TRANSPARENTE COM CLIPE INTERNO EM PLÁSTICO PARA PRENDER PAPEL (PERFURADO 2 FUROS), TAMANHO OFÍCIO.	UNIDADE		34.0	R\$ 1,0000	R\$ 34,0000
119	3016000001273	PASTA ARQUIVO PVC COM ABA ELÁSTICO PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC, LARGURA 240 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 20 MM, COR FUMÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABA E ELÁSTICO.	UNIDADE		5.0	R\$ 0,9000	R\$ 4,5000

	<b>Código</b>	<b>Denominação</b>	<b>Unid. Medida</b>	<b>Localização</b>	<b>Saldo</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
120	3016000001276	PASTA ARQUIVO PVC COM ABAS E ELÁSTICO PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC, LARGURA 250 MM, ALTURA 350 MM, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO.	UNIDADE		35.0	R\$ 1,3148	R\$ 46,0185
121	3016000002089	PASTA ARQUIVO SANFONADA, COM 12 DIVISÓRIAS, COR CRISTAL, 350 X 240 X 65 MM. PARA ARQUIVO SANFONADA, COM 12 DIVISÓRIAS, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, MATERIAL ATÓXICO E DURÁVEL, 100% RECICLÁVEL, ACOMPANHA 12 ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO DAS DIVISÓRIAS, COM ABAS E ELÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 350 X 240 X 65 MM, COR CRISTAL.	UNIDADE		70.0	R\$ 10,3000	R\$ 721,0000
122	3016000001271	PASTA ARQUIVO TIPO AZ LOMBADA LARGA PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285MM, ALTURA 350MM, LOMBADA 70MM, , PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO ACABAMEN-.	UNIDADE		52.0	R\$ 4,7600	R\$ 247,5200
123	3016000002222	PASTA ARQUIVO TIPO CATÁLOGO 230MMX345MM PASTA ARQUIVO TIPO CATÁLOGO LARGURA 230 MM X 345 MM ALTURA, CAPA DURA PRETA. COM 50 ENVOLTÓRIOS (SACOS PARA DOCUMENTOS), PARA FOLHAS PAPEL OFÍCIO 9.	UNIDADE		1.0	R\$ 8,9900	R\$ 8,9900
124	3016000001673	PASTA ARQUIVO TIPO L, MATERIAL POLIPROPILENO, LARGURA 220 ALTURA X 330 MM, INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESPESSURA DE 0,18 MM PASTA ARQUIVO TIPO L, MATERIAL POLIPROPILENO, LARGURA 220 ALTURA X 330 MM, INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESPESSURA DE 0,18 MM	UNIDADE		198.0	R\$ 0,4500	R\$ 89,1000
125	3016000002074	PASTA AZ COM LOMBO LARGO, 35 X 28 X 8,5 CM, CORES DIVERSAS. PASTA AZ COM LONGO LARGO, EM CARTÃO COM ESPESSURA DE 2 MM, FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO 75 G/M² REVESTIDO EM POLIPROPILENO – PP, PRENDEDOR INTERNO COM TRILHO, DOIS FUIROS, FERRAGEM NIQUELADA E REMOVÍVEL, VISOR EM PP COM ETIQUETA DUPLA FACE, COLORIDO DUPLA FACE (INTERNO E EXTERNO) DA PASTA, RADOS COM TRAVAMENTO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 35 X 28 X 8,5 CM – FORMATO OFÍCIO, COR TIGRADA OU PRETA. AS QUANTIDADES DE CADA COR SERÃO DEFINIDAS NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.	UNIDADE		18.0	R\$ 14,9000	R\$ 268,2000
126	3016000001685	PASTA COM ABA E ELÁSTICO COM LOMBO DE 2 CM EM POLIONDA, CORES DIVERSAS. PASTA COM ABA E ELÁSTICO LOMBADA EM POLIONDA, EM LAMINAS DE POLIPROPILENO, TAMANHO DE OFICIO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 33,5 X 25 CM, LOMBO 2 CM. CORES: AMARELO, AZUL, BRANCO, TRANSPARENTE, VERDE, VERMELHO. AS QUANTIDADES DE CADA COR SERÃO DEFINIDAS NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.	UNIDADE		20.0	R\$ 1,4800	R\$ 29,6000

	<b>Código</b>	<b>Denominação</b>	<b>Unid. Medida</b>	<b>Localização</b>	<b>Saldo</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
127	3016000002246	PASTA COM ABA E ELÁSTICO COM LOMBO DE 6 CM EM POLIONDA, CORES DIVERSAS. PASTA COM ABA E ELÁSTICO LOMBADA EM POLIONDA, EM LAMINAS DE POLIPROPILENO, TAMANHO DE OFICIO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 33,5 X 25 CM, LOMBO 6 CM. CORES: AMARELO, AZUL, BRANCO, TRANSPARENTE, VERDE, VERMELHO. AS QUANTIDADES DE CADA COR SERÃO DEFINIDAS NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.	UNIDADE		16.0	R\$ 1,9500	R\$ 31,2000
128	3016000002082	PASTA EM PAPELÃO PLASTIFICADA PASTA CONFECCIONADA EM PAPELÃO TIPO PLASTIFICADA 300 G/M2, COM GRAMPO TRILHO METAL,COR AMARELA, DIMENSÕES 235 X 335 MM	UNIDADE		15.0	R\$ 0,6500	R\$ 9,7500
129	3016000002072	PASTA PLÁSTICA EM L, COR INCOLOR, 33 X 22 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES. PASTA PLÁSTICA EM L, MATERIAL EM POLIPROPILENO, 100% RECICLÁVEL, ANTI-REFLEXO, TRANSPARENTE E SEM ADERÊNCIA AO PAPEL, COR: INCOLOR, DIMENSÕES APROXIMADAS: 30,7 X 22 CM, ESPESSURA DE 0,18 MM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	UNIDADE		28.0	R\$ 4,6300	R\$ 129,6400
130	3016000002861	PASTA SUSPENSA 300 A 430 G/M <sup>2</sup> , COR: MARMORIZADA OU PALHA PASTA SUSPENSA, CORPO EM CARTÃO 300 A 430 G/M <sup>2</sup> , COM 4 PONTEIRAS PLÁSTICAS, 01 GRAMPO PLÁSTICO E HASTES PLÁSTICAS REMOVÍVEIS, POSSUI NO MÍNIMO 06 DIFERENTES FURAÇÕES PARA GRAMPO PLÁSTICO, ACOMPANHA VISOR E ETIQUETA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 360 X 240 MM, COR: MARMORIZADA OU PALHA	UNIDADE		300.0	R\$ 1,2400	R\$ 372,0000
131	3016000001687	PASTA SUSPENSA, CORPO EM CARTÃO, COM 4 PONTEIRAS PLÁSTICAS, POSSUI 2 ARAMES 402 MM BTC (BAIXO TEOR DE CARBONO), 1 GRAMPO PLÁSTICO, ACOMPANHA VISOR/ ETIQUETA BRANCA. GRAMATURA: MÍNIMO 300 G, MEDIDA DO PRODUTO ACABADO: 360 X 240 MM. NA COR PALHA. (DESATIVADO) PASTA SUSPENSA, CORPO EM CARTÃO, COM 4 PONTEIRAS PLÁSTICAS, POSSUI 2 ARAMES 402 MM BTC (BAIXO TEOR DE CARBONO), 1 GRAMPO PLÁSTICO, ACOMPANHA VISOR/ ETIQUETA BRANCA. GRAMATURA: MÍNIMO 300 G, MEDIDA DO PRODUTO ACABADO: 360 X 240 MM. NA COR PALHA.	UNIDADE		500.0	R\$ 0,8900	R\$ 445,0000
132	3016000002095	PERCEVEJO 6MM PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 6MM CAIXAS COM 100 UNIDADES.	CAIXA		2.0	R\$ 1,7900	R\$ 3,5800
133	3016000002102	PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS, 10,5 X 11 X 9,5 CM, COR PRETO. PERFURADOR DE PAPEL EM METAL E PLÁSTICO, 2 FUROS, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, COM SISTEMA DE TRAVA E DEPOSITO COM FACILIDADE DE REMOÇÃO DO PAPEL, COM RÉGUA AJUSTADORA DE PAPEL, FUROS DE 6 MM, CAPACIDADE DE ATÉ 20 FOLHAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 10,5 X 11 X 9,5 CM, COR: PRETO.	UNIDADE		9.0	R\$ 12,0689	R\$ 108,6200
134	3016000001333	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD - VERMELHA PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD - VERMELHA	UNIDADE		4.0	R\$ 0,7700	R\$ 3,0800

	<b>Código</b>	<b>Denominação</b>	<b>Unid. Medida</b>	<b>Localização</b>	<b>Saldo</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
135	3016000002848	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, DIVERSAS CORES PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA DE ACRÍLICO, RECARREGÁVEL, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, CORES DIVERSAS.	UNIDADE		150.0	R\$ 5,0300	R\$ 754,5000
136	3016000002157	PISTOLA COLA QUENTE PISTOLA DE COLA QUENTE BIVOLT (110 V X 220 V), APLICADOR DE COLA QUENTE DE RESINA PLÁSTICA, PARA REFIS DE COLA FINA COM DIÂMETRO DE 0,75 CM.	UNIDADE		10.0	R\$ 13,7400	R\$ 137,4000
137	3016000000620	PORTA DOCUMENTO TRIPLO Porta documento triplo	UNIDADE		1.0	R\$ 19,5232	R\$ 19,5232
138	3016000001692	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE, EM ACRÍLICO, COR FUMÊ. PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE, EM ACRÍLICO, COR FUMÊ.	UNIDADE		7.0	R\$ 4,2357	R\$ 29,6500
139	3016000002118	PRANCHETA OFICIO, 23,5 X 34 CM, CORES DIVERSAS. PRANCHETA OFÍCIO EM POLIESTIRENO COM PRENDEDOR METÁLICO, SEM REBARBAS, POSSUI RÉGUA LATERAL DA PRANCHETA EM CENTÍMETROS. CORES: CRISTAL, TRANSPARENTE OU FUMÊ. DIMENSÕES APROXIMADAS: 23,5 X 34 CM. AS QUANTIDADES DE CADA COR SERÃO DEFINIDAS NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.	UNIDADE		16.0	R\$ 5,4000	R\$ 86,4000
140	3016000002409	PRANCHETA OFÍCIO MDF COM PRENDEDOR DE METAL 33X23CM PRANCHETA OFÍCIO MDF COM PRENDEDOR DE METAL, DIMENSÃO 33X23CM.	UNIDADE		14.0	R\$ 3,8100	R\$ 53,3400
141	3016000002593	PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM, COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES. PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, PRENDE ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M <sup>2</sup> , COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA		7.0	R\$ 4,1682	R\$ 29,1773
142	3016000002719	PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM, COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES. PRENDEDOR DE PAPEL, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, PRENDE ATÉ 250 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M <sup>2</sup> , COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	UNIDADE		5.33333	R\$ 10,9216	R\$ 58,2484
143	3016000001146	REFIL PARA APLICADOR DE COLA QUENTE - RESINA PLÁSTICA, BASTÕES COM DIÂMETRO DE 1,12 CM. PACOTE COM 500G Refil para aplicador de cola quente - resina plástica, bastões com diâmetro de 1,12 cm. Pacote com 500g	PACOTE		2.0	R\$ 8,2000	R\$ 16,4000
144	3016000002892	REFIL PARA CANETA PARA QUADRO BRANCO, CORES DIVERSAS. REFIL COM 5,5ML RECARGA PARA CANETA PARA QUADRO BRANCO, CORES DIVERSAS, DEVE SER COMPATÍVEL COM A MARCA BRW, REFIL COM 5,5ML. AS QUANTIDADES DE CADA COR SERÃO DEFINIDAS NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.	UNIDADE		150.0	R\$ 2,0000	R\$ 300,0000
145	3016000002159	REFIL PARA COLA QUENTE GROSSA 1,12 CM, EMBALAGEM COM 500 G. REFIL PARA COLA QUENTE, PRODUZIDA EM RESINA PLÁSTICA, BASTÕES COM 1,12 X 30 CM, EMBALAGEM COM 500 G.	PACOTE		5.0	R\$ 13,7500	R\$ 68,7500

	<b>Código</b>	<b>Denominação</b>	<b>Unid. Medida</b>	<b>Localização</b>	<b>Saldo</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
146	3016000002136	RÉGUA EM POLIESTIRENO, 30 CM, CRISTAL RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL POLIESTIRENO, COMPRIMENTO 30 CM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	UNIDADE		27.0	R\$ 0,4646	R\$ 12,5446
147	3016000002637	RIBBON RESINA 110 MM X 74 M (ROLO)* RIBBON RESINA 110 MM X 74 M. MATERIAL 100% RESINA; COM RESISTÊNCIA A SOLVENTES E ABRASÃO COMPROVADA APÓS TESTE NO LOCAL; TAMANHO 110 MM X 74 M (ROLO); COR PRETA; FILME BASE EM POLIÉSTER; RESISTÊNCIA AO CALOR 170° C; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: ATÉ 10 POLEGADAS/SEGUNDO; RECOMENDADO PARA ETIQUETAS EM POLIÉSTER PARA IMPRESSORA DE ETIQUETA TÉRMICA.	UNIDADE		2.0	R\$ 43,0000	R\$ 86,0000
148	3016000001693	SACO DOCUMENTO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 350 X 230 (C X L), EMBALAGEM COM 50 UNIDADES SACO DOCUMENTO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 4 FUROS, ESPESSURA 0,15 MM, DIMENSÕES APROXIMADAS: 350 X 230 (C X L), EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	CAIXA		43.0	R\$ 7,4515	R\$ 320,4161
149	3016000001850	SUPORTE PARA FITA ADESIVA SUPORTE PARA FITA ADESIVA, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, CORTADOR DE FITA EM METAL RESISTENTE; BASE ANTIDERRAPANTE. TAMANHO GRANDE, COR PRETA.	UNIDADE		17.0	R\$ 9,7000	R\$ 164,9000
150	301600001014	TESOURA ACO INOX, COM PONTA REDONDA - TAM. PEQUENO - Cabo plastico, lamina com 06cm.	UNIDADE		43.0	R\$ 0,8000	R\$ 34,4000
151	3016000001162	TESOURA ESCOLAR PEQUENA COM PONTA ARREDONDADA, EM AÇO INOX, CABO PLÁSTICO PRETO. Tesoura escolar pequena com ponta arredondada, em aço inox, cabo plástico preto.	UNIDADE		22.0	R\$ 0,7200	R\$ 15,8400
152	3016000002137	TESOURA MULTIUSO EM AÇO INOX 8" – 21 CM. TESOURA MULTIUSO COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL DE 12 CM, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO 21 CM APROXIMADAMENTE, DEVE TER CORTE PRECISO E EFICIENTE.	UNIDADE		7.0	R\$ 2,9500	R\$ 20,6500
153	3016000002130	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, FRASCO COM 40 ML.	UNIDADE		10.0	R\$ 1,5000	R\$ 15,0000
154	3016000001122	VISOR PARA PASTA SUSPensa PLÁSTICO COM ETIQUETA BRANCA CAIXA COM 10 UNIDADES Visor para pasta suspensa plástico com etiqueta branca caixa com 10 unidades	CAIXA		59.0	R\$ 2,8000	R\$ 165,2000
<b>Total do Grupo de Material:</b>							R\$ 30.846,88
<b>3017 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS</b>							
155	301700070420	CD-RW REGRAVÁVEL cd-RW, virgem, gravacao a 4 x, ou superior, 700 MB dados / 80 min. audio, lacrado em estojo plastico individual. - Capacidade para armazenagem de 700 MB de dados, ou 80 minutos de audio. - Velocidade de gravacao mínima de 4 X, ou superior, - Face nao gravavel fosca com identificacao do fabricante, capacidade e velocidade maxima de gravacao, e espaco para escrita do conteudo gravado com caneta apropriada. - Embalagem individual tipo Jewel Box(caixa de CD com frente	UNIDADE		50.0	R\$ 1,7016	R\$ 85,0784



	Código	Denominação	Unid. Medida	Localização	Saldo	Preço	Total
		transparente) lacrada com filme contendo encarte removível, interno ao estojo, com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, para ser utilizado como identificação e índice do conteúdo após gravação sem abertura do estojo. Garantia mínima de 6 meses. (Cod. Anterior 301700068590).					
156	3017000000223	CD-RW, VIRGEM, REGRAVÁVEL, 700 MB/ 80 MIN, EMBALAGEM COM 25 UNIDADES CD-RW, VIRGEM, REGRAVÁVEL, TAMANHO DA MÍDIA 700 MB/ 80 MIN, EMBALAGEM COM 25 UNIDADES.	PACOTE		1.0	R\$ 48,9900	R\$ 48,9900
157	3017000000152	DISCO DVD-RW, REGRAVÁVEL, TAMANHO DA MÍDIA 120MIN, OU 4,7 GBYTES, COM CAPA ACRÍLICA INDIVIDUAL. Disco DVD-RW, regravável, tamanho da mídia 120min, ou 4,7 Gbytes, com capa acrílica individual.	UNIDADE		69.0	R\$ 2,1100	R\$ 145,5900
158	3017000000145	DVD R DVD R	UNIDADE		50.0	R\$ 0,8090	R\$ 40,4488
<b>Total do Grupo de Material:</b>							R\$ 320,11
<b>3019 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM</b>							
159	3019000000105	BARBANTE 100% ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8, ACABAMENTO SUPERFICIAL TORCIDOS, COR BRANCA, ROLO COM 330 MTS. BARBANTE 100% ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8, ACABAMENTO SUPERFICIAL TORCIDOS, COR BRANCA, ROLO COM 330 MTS.	METRO		330.0	R\$ 0,0151	R\$ 4,9800
160	3019000000120	CAIXINHA PARA CD EM ACRÍLICO TRANSPARENTE CAIXINHA PARA CD EM ACRÍLICO MODELO NORMAL / TRADICIONAL, COM LOCAL PARA COLOCAR A CAPA E A CONTRACAPA. COR TRANSPARENTE.	UNIDADE		148.0	R\$ 1,2561	R\$ 185,9086
<b>Total do Grupo de Material:</b>							R\$ 190,89
<b>3021 MATERIAL DE COPA E COZINHA</b>							
161	3021000000354	BALDE GRADUADO EM POLIETILENO COM ALÇA, CAPACIDADE 20 LITROS BALDE EM POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, GRADUADO (ESCALA), COM ALÇA, CAPACIDADE 20 LITROS.	UNIDADE		2.0	R\$ 30,9500	R\$ 61,9000
162	3021000000353	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE 12 LITROS BALDE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE COM ABAS E DIÂMETRO DE APROX. 30 CM, CAPACIDADE 12 LITROS.	UNIDADE		1.0	R\$ 9,2000	R\$ 9,2000
163	3021000000384	ESCORREDOR DE PRATO DUPLEX, AÇO INOX, COM PORTA TALHER ESCORREDOR DE PRATO DUPLEX, AÇO INOX, COM PORTA TALHER	UNIDADE		2.0	R\$ 38,2500	R\$ 76,5000
164	3021000000392	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE DE 1 LITRO, COR PRETA GARRAFA TÉRMICA, AMPOLA DE VIDRO, COM TAMPAS EM MATERIAL PLÁSTICO, COM JATO FORTE E SISTEMA ANTI-PINGOS CONSERVA LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS. CAPACIDADE DE 1 LITRO, COR PRETA	UNIDADE		9.0	R\$ 32,2571	R\$ 290,3143
165	3021000000458	GUARDANAPO DE PAPEL, PACOTE COM 50 UNIDADES, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 33 X 33 CM, COR BRANCO GUARDANAPO DE PAPEL, EM 100% CELULOSE, COM ALTA ABSORÇÃO, PACOTE COM 50 UNIDADES, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 33 X 33 CM, COR BRANCO	PACOTE		40.0	R\$ 0,9000	R\$ 36,0000

	<b>Código</b>	<b>Denominação</b>	<b>Unid. Medida</b>	<b>Localização</b>	<b>Saldo</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
166	3021000000518	PORTA COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML, EM AÇO INOX PORTA COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML, EM AÇO INOX, COM CAPACIDADE PARA 100 COPOS - SISTEMA DE AFIXAÇÃO ATRAVÉS DE BUCHAS EXPANSÍVEIS, FORNECIDAS COM O APARELHO	UNIDADE		10.0	R\$ 16,5000	R\$ 165,0000
167	3021000000362	PORTA COPOS DESCARTÁVEIS, 50ML PORTA COPOS DESCARTÁVEIS 50 ML, EM AÇO INOX, COM CAPACIDADE PARA 100 COPOS - SISTEMA DE AFIXAÇÃO ATRAVÉS DE BUCHAS EXPANSÍVEIS, FORNECIDAS COM O APARELHO.	UNIDADE		10.0	R\$ 21,9500	R\$ 219,5000
<b>Total do Grupo de Material:</b>							R\$ 858,41
<b>3022 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO</b>							
168	3022000000293	ÁLCOOL EM GEL 65%, EMBALAGEM COM 500 ML ÁLCOOL HIDRATADO EM GEL 65% INPM PARA USO COMUM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO, BENZOATO DE DENATÔNIO, NEUTRALIZANTE E ÁGUA. APRESENTAR LAUDO DE TEOR ALCOÓLICO POR LOTE NO ATO DA ENTREGA. EMBALAGEM COM 500 ML	UNIDADE		12.0	R\$ 4,7700	R\$ 57,2400
169	3022000731246	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8 INPM (96 GL), EMBALAGEM COM 1 LITRO ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 92,8° INPM (96 GL), EMBALAGEM COM 1 LITRO	UNIDADE		15.0	R\$ 5,5900	R\$ 83,8500
170	3022000000150	ÁLCOOL GEL 70% ANTISSÉPTICO, EMBALAGEM DE 5 LITROS ÁLCOOL EM GEL 70% COM COMPOSTOS QUE AJUSTAM O PH (AMINOMETIL PROPANOL), INIBINDO A CORROSÃO DO DISPENSER, PARA UTILIZAR NA HIGIENIZAÇÃO E ANTISSEPSIA DAS MÃOS. EMBALAGEM/ GALÃO DE 5 LITROS. DEVE APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E LAUDO DE TEOR ALCOÓLICO POR LOTE.	UNIDADE		25.0	R\$ 81,3407	R\$ 2.033,5179
171	3022000000226	ÁLCOOL LÍQUIDO 70%, EMBALAGEM COM 1 LITRO ÁLCOOL LÍQUIDO 70%, PARA A DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES DE EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS E MATERIAIS UTILIZADOS NA PRODUÇÃO DE ALIMENTOS. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E LAUDO DE TEOR ALCOÓLICO POR LOTE.	UNIDADE		260.0	R\$ 5,2385	R\$ 1.362,0001
172	3022000000217	BORRIFADOR DE PLÁSTICO COM SPRAY, CAPACIDADE DE 500 ML FRASCO COM BORRIFADOR PULVERIZADOR EM NÉVOA, GARRAFA TRANSPARENTE DE 500ML. ACOMPANHA GATILHO AJUSTÁVEL EM BORRIFADOR E PULVERIZADOR PARA ESPALHAR UNIFORMEMENTE O LÍQUIDO NO AMBIENTE. VÁLVULA LONGA PARA ALCANÇAR O FUNDO DO FRASCO. BICO COM TRAVA. MATERIAL DO GATILHO: PLÁSTICO RESISTENTE. FRASCO TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RESISTENTE.	UNIDADE		25.0	R\$ 5,7000	R\$ 142,5000
173	3022000000160	DISPENSER/ PORTA PAPEL TOALHA INTERFOLHA, DIMENSÕES APROX.: 320 X 250 X 130 MM (A X L X P) DISPENSER/ PORTA PAPEL TOALHA INTERFOLHA, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, ABERTURA: SISTEMA COM CHAVE, UTILIZAÇÃO: PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 OU 3 DOBRAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 320 X	UNIDADE		5.0	R\$ 18,0000	R\$ 90,0000

	<b>Código</b>	<b>Denominação</b>	<b>Unid. Medida</b>	<b>Localização</b>	<b>Saldo</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
		250 X 130 MM (A X L X P)					
174	3022000000155	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO, DIMENSÕES APROX.: 110 X 70 X 20 MM ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO, PARA HIGIENIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS NA ÁREA DE PRODUÇÃO DE ALIMENTOS, MANTA NÃO TECIDO, DE FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA, IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO E ADERIDA A ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, NECESSÁRIO QUE A PARTE VERDE NÃO SE DESCOLE DA PARTE AMARELA, DURANTE O USO E ALTA DURABILIDADE, ESPESSURA TOTAL DE 18 MM, COR AMARELO (ESPUMA) E VERDE (FIBRA), DIMENSÕES APROXIMADAS: 110 X 70 X 20 MM, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	UNIDADE		94.0	R\$ 0,4086	R\$ 38,4057
175	3022000731273	FRASCO COM VÁLVULA PUMP PARA SABONETE LÍQUIDO E/OU ÁLCOOL EM GEL, CAPACIDADE DE 1000 ML. FRASCO EM POLIETILENO TEREFTALATO (PET) TRANSPARENTE COM VÁLVULA PUMP PARA SABONETE LÍQUIDO E/OU ÁLCOOL EM GEL, CAPACIDADE DE 1000 ML.	UNIDADE		50.0	R\$ 7,5950	R\$ 379,7500
176	3022000731278	FRASCO COM VÁLVULA PUMP PARA SABONETE LÍQUIDO E/OU ÁLCOOL EM GEL, CAPACIDADE DE 480 A 500 ML FRASCO EM POLIETILENO TEREFTALATO (PET) TRANSPARENTE COM VÁLVULA PUMP PARA SABONETE LÍQUIDO E/OU ÁLCOOL EM GEL, CAPACIDADE DE 480 A 500 ML.	UNIDADE		56.0	R\$ 5,8300	R\$ 326,4800
177	3022000000176	LIXEIRA BASCULANTE 30 LITROS LIXEIRA, PLÁSTICA, BASCULANTE (TIPO VAI E VEM), TAMPA REMOVÍVEL, NAS MEDIDAS APROXIMADAS: 500MM ALTURA, 250MM LARGURA, 350MM COMPRIMENTO, NAS CORES: PREFERENCIALMENTE; BRANCA, CINZA OU GELO.	UNIDADE		2.0	R\$ 38,8100	R\$ 77,6200
178	3022000000296	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, NÃO PULVERIZADA, TAMANHO G, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, NÃO PULVERIZADA, PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. HIPOALERGÊNICA, RESISTENTE, TEXTURA E ESPESSURA UNIFORMES, LÁTEX REGULAR. TAMANHO G, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PACOTE		2.0	R\$ 45,0000	R\$ 90,0000
179	3022000731194	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30M X 10CM PAPEL HIGIÊNICO EXTRAFINO, BRANCO, FOLHA DUPLA, COM PICOTE, PRODUZIDO COM FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM, NÃO RECICLADO E SEM QUALQUER TIPO DE IMPUREZA, ROLO COM 30M X 10CM. PACOTE 4 ROLOS.	PACOTE		60.0	R\$ 3,3700	R\$ 202,2000
180	3022000731158	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES 300 M X 10 CM. PAPEL HIGIÊNICO, FOLHAS SIMPLES, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, COR BRANCA. PACOTE COM 8 UNIDADES.	PACOTE		41.0	R\$ 18,9000	R\$ 774,9000

	<b>Código</b>	<b>Denominação</b>	<b>Unid. Medida</b>	<b>Localização</b>	<b>Saldo</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
181	3022000731143	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 2 DOBRAS, DIMENSÕES APROX.: 23 X 21 CM, CAIXA COM 1.000 FOLHAS PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 100% CELULOSE VIRGEM, EXTRA BRANCO, ALTA ABSORÇÃO, COM 2 DOBRAS, DIMENSÕES APROX.: 23 X 21 CM. CAIXA COM 1.000 FOLHAS.	CAIXA		1517.0	R\$ 6,4126	R\$ 9.727,9779
182	3022000731275	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 2 DOBRAS, DIMENSÕES APROX.: 23 X 21 CM, CAIXA COM 2.000 FOLHAS PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 100% CELULOSE VIRGEM, EXTRA BRANCO, ALTA ABSORÇÃO, COM 2 DOBRAS, DIMENSÕES APROX.: 23 X 21 CM. CAIXA COM 2.000 FOLHAS.	PACOTE		163.0	R\$ 19,5800	R\$ 3.191,5400
183	3022000000230	SABONETE LÍQUIDO PARA ASSEPSIA DAS MÃOS, EMBALAGEM DE 5 LITROS SABONETE LÍQUIDO PARA ASSEPSIA E HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS EM COZINHA, CONTÉM AGENTE BACTERICIDA TRICLOSAN, CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ESTADO FÍSICO - LÍQUIDO VISCOSO E PH ENTRE 5,6 E 6,2; CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS: TENSOATIVO ANIÔNICO: LAURIL SULFATO DE SÓDIO, ETÉR; TENSOATIVO NÃO ANIÔNICO: DIETANOLAMIDA DE COCO; CONTÉM AGENTE UMECTANTE, EMOLIENTE, SEQÜESTRANTE E ANTIMICROBIANO; VALIDADE 12 MESES; APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CADA EMBALAGEM DEVE CONTER 5 LITROS DO PRODUTO.	UNIDADE		44.0	R\$ 10,9447	R\$ 481,5680
184	3022000731104	TAPETE EM FIBRA DE VINIL 100% 90X50CM* TAPETE CONFECCIONADO EM FIBRA DE VINIL 100%, ESPESSURA DE 10MM, VULCANIZADO, CONSTITUÍDO DE FILAMENTOS ENTRELAÇADOS TERMO FIXADO EM BASE SÓLIDA (NÃO AREADA) 1ª LINHA, ANTIDERRAPANTE, ANTI CHAMAS, ANTI FUNGOS, LAVÁVEL, COR BASE CINZA, COM GARANTIA DE 01 (UM) ANO, MEDINDO 0,90 METROS X 0,50 METROS (COMPRIMENTO X LARGURA).	UNIDADE		18.0	R\$ 80,0000	R\$ 1.440,0000
<b>Total do Grupo de Material:</b>							R\$ 20.499,55
<b>3024 MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS</b>							
185	3024000724212	ABRAÇADEIRA DE NYLON 140 X 3,6 MM, COR BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES. ABRAÇADEIRA DE NYLON, TIPO COM RANHURAS, PARA AMARRAÇÃO DE FIOS, CABOS E TRAVAMENTO DEFINITIVO. MATERIAL: POLIAMIDA 6.6. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 140 MM; LARGURA 3,6 MM; DIÂMETRO MÁXIMO DE AMARRAÇÃO DE 36 MM. COR BRANCA. FORNECIDAS EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PACOTE		9.0	R\$ 9,4100	R\$ 84,6900
186	3024000724057	ABRAÇADEIRA DE NYLON 250 X 4,8 MM, COR BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES. ABRAÇADEIRA DE NYLON, TIPO COM RANHURAS, PARA AMARRAÇÃO DE FIOS, CABOS E TRAVAMENTO DEFINITIVO. MATERIAL: POLIAMIDA 6.6. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 250 MM; LARGURA 4,8 MM. COR BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE		7.0	R\$ 21,0429	R\$ 147,3000

	<b>Código</b>	<b>Denominação</b>	<b>Unid. Medida</b>	<b>Localização</b>	<b>Saldo</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
187	3024000723813	ABRAÇADEIRA DE NYLON 300 X 3,6 MM, COR BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES. ABRAÇADEIRA DE NYLON, TIPO COM RANHURAS, PARA AMARRAÇÃO DE FIOS, CABOS E TRAVAMENTO DEFINITIVO. MATERIAL: POLIAMIDA 6.6. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 300 MM; LARGURA 3,6 MM; DIÂMETRO MÁXIMO DE AMARRAÇÃO DE 36 MM. COR BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE		5.0	R\$ 41,2500	R\$ 206,2500
188	3024000724110	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA, COR DIVERSAS, COMPATÍVEL COM VÁLVULA DOCOL. ACABAMENTO VÁLVULA DE DESCARGA, MATERIAL METÁLICO COM CANOPLA DE PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, CORES DIVERSAS, A DEFINIR NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, BEM COMO A QUANTIDADE DE CADA COR. COMPATÍVEL COM VÁLVULA DOCOL.	UNIDADE		48.0	R\$ 34,6300	R\$ 1.662,2400
189	3024000000609	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 25X3/4", PARA ÁGUA FRIA ADAPTADOR CURTO TIPO SOLDÁVEL, DIÂMETRO 25MM X3/4" MATERIAL PVC COR MARROM, UTILIZAÇÃO ÁGUA FRIA	UNIDADE		15.0	R\$ 0,2200	R\$ 3,3000
190	3024000000575	ADAPTADOR CURTO, TIPO SOLDÁVEL COM BOLSA E ROSCA PARA ÁGUA FRIA, MATERIAL EM PVC 25 MM X 3/4", COR MARROM. ADAPTADOR CURTO, TIPO SOLDÁVEL COM BOLSA E ROSCA PARA ÁGUA FRIA, MATERIAL EM PVC RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO. DIMENSÕES: 25 MM X 3/4". COR MARROM.	UNIDADE		17.0	R\$ 0,6700	R\$ 11,3900
191	3024000000576	ADAPTADOR CURTO, TIPO SOLDÁVEL COM BOLSA E ROSCA PARA ÁGUA FRIA, MATERIAL EM PVC 32 MM X 1", COR MARROM. ADAPTADOR CURTO, TIPO SOLDÁVEL COM BOLSA E ROSCA PARA ÁGUA FRIA, MATERIAL EM PVC RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO. DIMENSÕES: 32 MM X 1". COR MARROM.	UNIDADE		20.0	R\$ 1,1300	R\$ 22,6000
192	3024000000503	ADESIVO (COLA) PARA TUBOS E CONEXÕES HIDRÁULICA COM PINCEL, INCOLOR, EMBALAGEM COM 175 G. COLA ADESIVA COM PINCEL, À BASE DE SOLVENTES FORMALDEÍDOS, CETONAS, METILETILCETONA E RESINA DE PVC, PARA APLICAÇÃO EM INSTALAÇÕES, MANUTENÇÕES E REPAROS DE TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO, INCOLOR, EMBALAGEM COM 175 G. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UNIDADE		5.0	R\$ 11,7300	R\$ 58,6500
193	3024000000645	ADESIVO VEDADOR PARA CALHAS, COR: INCOLOR, BISNAGA COM 300 ML/ 280 G ADESIVO SELANTE DE BORRACHA PARA CALHAS, PARA VEDAÇÃO, UNIÃO DE SUPERFÍCIES E EMENDAS EM GERAL DE CALHAS, RUFOS, COIFAS, TELHAS, PINGADEIRAS, GALVANIZADOS, JUNTAS DE CONDUTORES DE AR CONDICIONADO E SISTEMA DE VENTILAÇÃO, DEVE SER RESISTENTE À ÁGUA, ÓLEOS E OZÔNIO. COR: INCOLOR, BISNAGA COM 300 ML/ 280 G	UNIDADE		6.0	R\$ 10,7300	R\$ 64,3800
194	3024000000621	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO ANEL DE VEDAÇÃO PARA USO EM VASO SANITÁRIO QUE EVITA EMANAÇÃO DE ODORES	UNIDADE		59.0	R\$ 4,3400	R\$ 256,0600

	<b>Código</b>	<b>Denominação</b>	<b>Unid. Medida</b>	<b>Localização</b>	<b>Saldo</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
195	3024000000577	ARRUELA LISA EM METAL 1/4, PACOTE COM 20 UNIDADES. ARRUELA LISA 1/4, COMPOSIÇÃO METAL, ESPESSURA 6 MM, PACOTE COM 20 UNIDADES.	PACOTE		5.0	R\$ 4,3800	R\$ 21,9000
196	3024000000594	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL, COR: BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 3,5 X 36 X 42 CM ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL, MATERIAL POLIPROPILENO, SEM ALMOFADA, FECHAMENTO COMUM, FORMATO OVAL, FIXAÇÃO POR PARAFUSO, COR BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 3,5 X 36 X 42 CM	UNIDADE		26.0	R\$ 11,5600	R\$ 300,5600
197	3024000000595	BANDEJA PARA PINTURA 23 CM, COR PRETA BANDEJA PARA PINTURA, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ROLOS DE 23 CM, DIMENSÕES (C X L): 29 X 37 CM, COR PRETA	UNIDADE		5.0	R\$ 3,2700	R\$ 16,3500
198	3024000000625	BUCHA DE REDUÇÃO, EM PVC SOLDÁVEL, TIPO CURTA, DIMENSÕES: 32 X 25 MM OU 1" X 3/4", COR: MARROM. BUCHA DE REDUÇÃO, EM PVC SOLDÁVEL, TIPO CURTA, MATERIAL EM PVC RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO. DIMENSÕES: 32 X 25 MM OU 1" X 3/4", COR: MARROM,	UNIDADE		14.0	R\$ 0,3300	R\$ 4,6200
199	3024000000626	BUCHA DE REDUÇÃO, EM PVC SOLDÁVEL, TIPO CURTA, DIMENSÕES: 40 X 32 MM OU 1.1/4" X 1", COR: MARROM. BUCHA DE REDUÇÃO, EM PVC SOLDÁVEL, TIPO CURTA, MATERIAL EM PVC RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO. DIMENSÕES: 40 X 32 MM OU 1.1/4" X 1", COR: MARROM,	UNIDADE		10.0	R\$ 0,8500	R\$ 8,5000
200	3024000723875	BUCHA NYLON Nº 06, COM PARAFUSO CABEÇA CHATA E PONTA PHILIPS, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES BUCHA NYLON COM PARAFUSO CABEÇA CHATA Nº 06, MATERIAL EM NYLON, PARAFUSO, EM AÇO CARBONO, FENDA TIPO "CRUZADA/ PHILLIPS", CABEÇA TIPO "CHATA", PONTEIRA TIPO "PONTA AGULHA, PARA APLICAÇÃO EM CONCRETO, MATERIAIS DE ALVENARIA MACIÇOS, DESDE TIJOLOS, MADEIRAS ATÉ CONCRETO CELULAR. PERMITE UMA BOA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE NA FIXAÇÃO. DEVE POSSUIR NAS LATERAIS "DENTES" E ALETAS" QUE EVITAM O IRO DA BUCHA, O "PESCOÇO" DEVE SER LIVRE DE PRESSÕES DE EXPANSÃO O QUE IMPEDE O ACHATAMENTO DO REBOCO E DETERIORAÇÃO DO AZULEJO. DEVE ATENDER AS NORMAS DE CERTIFICADO ISO 9001. DIÂMETRO DO FURO: 6 MM, COR CINZA, EMBALAGEM COM 10 UNIDADE.	PACOTE		68.0	R\$ 1,7000	R\$ 115,6000
201	3024000000637	BUCHA NYLON Nº 08, COM PARAFUSO CABEÇA CHATA E PONTA PHILIPS, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES BUCHA NYLON COM PARAFUSO CABEÇA CHATA Nº 08, MATERIAL EM NYLON, PARAFUSO, EM AÇO CARBONO, FENDA TIPO "CRUZADA/ PHILLIPS", CABEÇA TIPO "CHATA", PONTEIRA TIPO "PONTA AGULHA, PARA APLICAÇÃO EM CONCRETO, MATERIAIS DE ALVENARIA MACIÇOS, DESDE TIJOLOS, MADEIRAS ATÉ	UNIDADE		170.0	R\$ 1,7000	R\$ 289,0000

	<b>Código</b>	<b>Denominação</b>	<b>Unid. Medida</b>	<b>Localização</b>	<b>Saldo</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
		CONCRETO CELULAR. PERMITE UMA BOA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE NA FIXAÇÃO. DEVE POSSUIR NAS LATERAIS "DENTES" E ALETAS" QUE EVITAM O IRO DA BUCHA, O "PESCOÇO" DEVE SER LIVRE DE PRESSÕES DE EXPANSÃO O QUE IMPEDE O ACHATAMENTO DO REBOCO E DETERIORAÇÃO DO AZULEJO. DEVE ATENDER AS NORMAS DE CERTIFICADO ISO 9001. DIÂMETRO DO FURO: 8 MM, COR CINZA, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES.					
202	3024000000681	BUCHA NYLON Nº 08, SEM PARAFUSO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES BUCHA NYLON SEM PARAFUSO Nº 08, MATERIAL EM NYLON, APLICAÇÃO EM CONCRETO, MATERIAIS DE ALVENARIA MACIÇOS, DESDE TIJOLOS, MADEIRAS ATÉ CONCRETO CELULAR. PERMITE UMA BOA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE NA FIXAÇÃO. DEVE POSSUIR NAS LATERAIS "DENTES" E ALETAS" QUE EVITAM O IRO DA BUCHA, O "PESCOÇO" DEVE SER LIVRE DE PRESSÕES DE EXPANSÃO O QUE IMPEDE O ACHATAMENTO DO REBOCO E DETERIORAÇÃO DO AZULEJO. DEVE ATENDER AS NORMAS DE CERTIFICADO ISO 9001. DIÂMETRO DO FURO: 8 MM, COR CINZA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PACOTE		12.0	R\$ 13,2000	R\$ 158,4000
203	3024000000636	BUCHA NYLON Nº 08, SEM PARAFUSO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES BUCHA NYLON SEM PARAFUSO Nº 08, MATERIAL EM NYLON, APLICAÇÃO EM CONCRETO, MATERIAIS DE ALVENARIA MACIÇOS, DESDE TIJOLOS, MADEIRAS ATÉ CONCRETO CELULAR. PERMITE UMA BOA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE NA FIXAÇÃO. DEVE POSSUIR NAS LATERAIS "DENTES" E ALETAS" QUE EVITAM O IRO DA BUCHA, O "PESCOÇO" DEVE SER LIVRE DE PRESSÕES DE EXPANSÃO O QUE IMPEDE O ACHATAMENTO DO REBOCO E DETERIORAÇÃO DO AZULEJO. DEVE ATENDER AS NORMAS DE CERTIFICADO ISO 9001. DIÂMETRO DO FURO: 8 MM, COR CINZA, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PACOTE		6.0	R\$ 0,4400	R\$ 2,6400
204	3024000724338	BUCHA NYLON Nº 10, COM PARAFUSO CABEÇA CHATA E PONTA PHILIPS, EMBALAGEM COM 25 UNIDADES BUCHA NYLON COM PARAFUSO CABEÇA CHATA Nº 10, MATERIAL EM NYLON, PARAFUSO, EM AÇO CARBONO, FENDA TIPO "CRUZADA/ PHILLIPS", CABEÇA TIPO "CHATA", PONTEIRA TIPO "PONTA AGULHA, PARA APLICAÇÃO EM CONCRETO, MATERIAIS DE ALVENARIA MACIÇOS, DESDE TIJOLOS, MADEIRAS ATÉ CONCRETO CELULAR. PERMITE UMA BOA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE NA FIXAÇÃO. DEVE POSSUIR NAS LATERAIS "DENTES" E ALETAS" QUE EVITAM O IRO DA BUCHA, O "PESCOÇO" DEVE SER LIVRE DE PRESSÕES DE EXPANSÃO O QUE IMPEDE O ACHATAMENTO DO REBOCO E DETERIORAÇÃO DO AZULEJO. DEVE ATENDER AS NORMAS DE CERTIFICADO ISO 9001. DIÂMETRO DO FURO: 10 MM, COR CINZA, EMBALAGEM COM 25 UNIDADE.	PACOTE		32.0	R\$ 12,0000	R\$ 384,0000

	<b>Código</b>	<b>Denominação</b>	<b>Unid. Medida</b>	<b>Localização</b>	<b>Saldo</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
205	3024000724384	CANALETA TIPO DUPLA FACE, COM DIVISÓRIAS, DIMENSÕES: 20 X 10 X 2000 MM, COR BRANCA CANALETA TIPO DUPLA FACE, COM DIVISÓRIAS E FITA ADESIVA DUPLICA FACE, FABRICADA EM TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL. PARA UTILIZAÇÃO NA PASSAGEM DE FIOS. PODENDO SER CHAMADO SISTEMA X OU DUPLA FACE STECK OU CANALETA INSTALA FÁCIL. DIMENSÕES: 10 X 20 X 2000 MM, COR BRANCA.	UNIDADE		92.0	R\$ 3,8900	R\$ 357,8800
206	3024000724296	CANALETA TIPO DUPLA FACE, COM DIVISÓRIAS, DIMENSÕES: 50 X 20 X 2000 MM, COR BRANCA. CANALETA TIPO DUPLA FACE, COM DIVISÓRIAS E FITA ADESIVA DUPLICA FACE, FABRICADA EM TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL. PARA UTILIZAÇÃO NA PASSAGEM DE FIOS. DIMENSÕES: 50 X 20 X 2000 MM, COR BRANCA.	UN.		5.0	R\$ 15,0467	R\$ 75,2333
207	3024000723804	CAP TAMPÃO SOLDÁVEL 25 MM, COR MARROM CAP TAMPÃO SOLDÁVEL, TIPO SOLDÁVEL, MATERIAL EM PVC RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS. NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO, BITOLA DE 25 MM. IDEAL PARA A INTERRUPÇÃO DO FLUXO DE ÁGUA.	UNIDADE		15.0	R\$ 1,1657	R\$ 17,4857
208	3024000723625	CAP TAMPÃO SOLDÁVEL 50 MM, COR MARROM CAP TAMPÃO SOLDÁVEL, TIPO SOLDÁVEL, MATERIAL EM PVC RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS. NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO, BITOLA DE 50 MM. IDEAL PARA A INTERRUPÇÃO DO FLUXO DE ÁGUA.	UNIDADE		20.0	R\$ 5,9900	R\$ 119,8000
209	3024000724027	CHAVE BOIA AUTOMÁTICA DE NÍVEL LIGA/DESLIGA PARA ACIONAMENTO DE BOMBA D'ÁGUA CHAVE BOIA AUTOMÁTICA DE NÍVEL LIGA/DESLIGA PARA ACIONAMENTO DE BOMBA D'ÁGUA.	UNIDADE		5.0	R\$ 28,7900	R\$ 143,9500
210	3024000723816	COLA DE SILICONE ACÉTICO COM BICO DE APLICAÇÃO, EMBALAGEM COM 280 ML / 274 G COLA DE SILICONE ACÉTICO, PARA UTILIZAÇÃO EM ÁREAS PROPENSAS A UMIDADE COMO BANHEIROS, COZINHAS E ÁREAS DE SERVIÇO. PARA SELAGEM DE PIAS, BACIAS, BOX DE BANHEIROS, JUNTAS DE AZULEJOS, VIDROS, JANELAS E ENCANAMENTO, CONTENHA FUNGICIDA, EMBALAGEM COM BICO DE APLICAÇÃO, EMBALAGEM COM 280 ML / 274 G	UNIDADE		9.0	R\$ 11,3700	R\$ 102,3300
211	3024000000703	CONEXÃO/ CURVA 90° ESGOTO, TIPO CURTA, EM PVC, DIMENSÕES: 100 MM OU 4" CONEXÃO/ CURVA 90° ESGOTO EM PVC, TIPO CURTA, PARA UTILIZAÇÃO EM SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA PLUVIAL, ESGOTO SANITÁRIO E VENTILAÇÃO, DIMENSÕES: 100 MM OU 4", COR BRANCO	UNIDADE		3.0	R\$ 7,9000	R\$ 23,7000
212	3024000000724	CONEXÃO, TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL, DIMENSÕES: 50 X 25 MM/ 1.1/2" X 3/4", COR: MARROM. CONEXÃO HIDRÁULICA, TÊ DE REDUÇÃO, MATERIAL EM PVC RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO, TIPO SOLDÁVEL, DIMENSÕES: 50 X 25 MM/ 1.1/2" X 3/4", COR: MARROM.	UNIDADE		15.0	R\$ 6,5467	R\$ 98,2000
213	3024000000725	CONEXÃO, TIPO JOELHO (COTOVELO) 90°, PVC SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO, DIMENSÕES: 20 MM OU 1/2", COR AZUL CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO JOELHO (COTOVELO) 90°, MATERIAL EM PVC SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO.	UNIDADE		14.0	R\$ 1,7700	R\$ 24,7800



	<b>Código</b>	<b>Denominação</b>	<b>Unid. Medida</b>	<b>Localização</b>	<b>Saldo</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
		DIMENSÕES: 20 MM OU 1/2", COR AZUL					
214	3024000000530	CONEXÃO, TIPO LUVA DE CORRER EM PVC PARA ESGOTO, DIMENSÕES: 100 MM OU 4", COR BRANCA CONEXÃO, TIPO LUVA DE CORRER PARA ESGOTO, MATERIAL EM PVC RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO, PARA UTILIZAÇÃO EM SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA PLUVIAL, ESGOTO SANITÁRIO E VENTILAÇÃO, DIMENSÕES: 100 MM OU 4", COR BRANCO	UNIDADE		3.0	R\$ 6,5000	R\$ 19,5000
215	3024000000599	CONEXÃO, TIPO LUVA PVC SOLDÁVEL, DIMENSÕES: 1/2" OU 20 MM, COR MARROM. CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO LUVA SOLDÁVEL, MATERIAL EM PVC RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO, PARA JUNÇÃO DE DUAS PONTAS SOLDÁVEIS, DIMENSÕES: 1/2" OU 20 MM, COR: MARROM.	UNIDADE		60.0	R\$ 0,5500	R\$ 33,0000
216	3024000000598	CONEXÃO, TIPO LUVA PVC SOLDÁVEL, DIMENSÕES: 3/4" OU 25 MM, COR MARROM CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO LUVA SOLDÁVEL, PARA TUBOS DE 6 M COM PONTA E BOLSA, MATERIAL EM PVC RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, NÃO DEVE SER SOFRER CORROSÃO, PARA A JUNÇÃO DE DUAS PONTAS SOLDÁVEIS, DIMENSÕES: 3/4" OU 25 MM, COR MARROM.	UNIDADE		74.0	R\$ 0,7533	R\$ 55,7466
217	3024000000556	CONEXÃO, TIPO TÊ 90° EM PVC SOLDÁVEL, DIMENSÕES: 1.1/2" OU 50 MM, COR: MARROM. CONEXÃO HIDRÁULICA, TÊ 90°, MATERIAL EM PVC RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO, TIPO SOLDÁVEL, DIMENSÕES: 1.1/2" OU 50 MM, COR: MARROM.	UNIDADE		45.0	R\$ 9,6700	R\$ 435,1500
218	3024000000502	CONEXÃO, TIPO TÊ 90° EM PVC SOLDÁVEL, DIMENSÕES: 1" OU 32 MM, COR: MARROM. CONEXÃO HIDRÁULICA, TÊ 90°, MATERIAL EM PVC RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO, TIPO SOLDÁVEL, DIMENSÕES: 1" OU 32 MM, COR: MARROM.	UNIDADE		50.0	R\$ 3,1000	R\$ 155,0000
219	3024000000722	CONEXÃO, TIPO TÊ 90° EM PVC SOLDÁVEL, DIMENSÕES: 3/4" OU 25 MM, COR: MARROM. CONEXÃO HIDRÁULICA, TÊ 90°, MATERIAL EM PVC RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO, TIPO SOLDÁVEL, DIMENSÕES: 3/4" OU 25 MM, COR: MARROM.	UNIDADE		47.0	R\$ 7,2657	R\$ 341,4860
220	3024000000698	CONEXÃO, TIPO TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL, DIMENSÕES: 32 X 25 MM/ 1" X 3/4", COR: MARROM. CONEXÃO HIDRÁULICA, TÊ DE REDUÇÃO, MATERIAL EM PVC RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO, TIPO SOLDÁVEL, DIMENSÕES: 32 X 25 MM/ 1" X 3/4", COR: MARROM.	UNIDADE		18.0	R\$ 4,4500	R\$ 80,1000
221	3024000000697	CONEXÃO, TIPO TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL, DIMENSÕES: 50 X 32 MM/ 1.1/2" X 1", COR: MARROM. CONEXÃO HIDRÁULICA, TÊ DE REDUÇÃO, MATERIAL EM PVC RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO, TIPO SOLDÁVEL, DIMENSÕES: 50 X 32 MM/ 1.1/2" X 1", COR: MARROM.	UNIDADE		15.0	R\$ 9,1467	R\$ 137,2000

	<b>Código</b>	<b>Denominação</b>	<b>Unid. Medida</b>	<b>Localização</b>	<b>Saldo</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
222	3024000000560	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 6 MM, CABO EM MADEIRA, DIMENSÕES APROX.: 12 X 30 CM DESEMPENADEIRA LISA, CHAPA DE AÇO ENCRUADO DE 06 MM, BANHADA EM VERNIZ PROTETIVO CONTRA OXIDAÇÃO, SUPORTE COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CABO ANATÔMICO DE MADEIRA FIXADO NA BASE, DIMENSÕES APROX.: 12 X 30 CM	UNIDADE		2.0	R\$ 13,9900	R\$ 27,9800
223	3024000000511	DESENGRIPANTE ANTI FERRUGEM, TIPO AEROSSOL, EMBALAGEM COM 300 ML DESENGRIPANTE ANTI FERRUGEM, TIPO AEROSSOL, DEVE POSSUIR CANUDO EXTENSOR. PARA LUBRIFICAÇÃO E PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO, EMBALAGEM COM 300 ML. MARCA DE REFERÊNCIA: WD40, TEKOLEO, LUB FAST	UNIDADE		12.0	R\$ 5,1200	R\$ 61,4400
224	3024000000628	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CORTE DE CONCRETO 110 MM (CORTE A SECO OU REFRIGERADO) DISCO DIAMANTADO PARA CORTE DE CONCRETO 110 MM (CORTE A SECO OU REFRIGERADO) QUE PROPORCIONE CORTE MACIO E DE ÓTIMO ACABAMENTO, MAIOR RENDIMENTO E ÓTIMO CUSTO-BENEFÍCIO. CONTENDO 32 OU 46 DENTES CONTÍNUOS, DIMENSÕES (D X A): 110 X 9 MM, ESPESSURA DO DIAMANTE 2 MM, FURO DO DISCO 20 MM, ESPESSURA DA CHAPA 1,5 MM	UNIDADE		3.0	R\$ 10,5000	R\$ 31,5000
225	3024000000633	ENGATE FLEXÍVEL EM PVC, DIMENSÕES: 1/2" X 50 CM, COR: BRANCA ENGATE FLEXÍVEL, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, COM PORCAS E NIPLE PRODUZIDOS EM PVC RÍGIDO, COM VEDANTE QUE PERMITE A ADEQUADA VEDAÇÃO NA ENTRADA E SAÍDA DA LIGAÇÃO FLEXÍVEL. CONJUNTO COMPOSTO POR PORCA, TUBO, ANEL DE VEDAÇÃO E NIPLE, TERMINAIS COM "ABAS" QUE FACILITAM A INSTALAÇÃO. DIMENSÕES: 1/2" X 50 CM, COR: BRANCA	UNIDADE		30.0	R\$ 2,2500	R\$ 67,5000
226	3024000000601	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, TUBO DE 300 ML ESPUMA EXPANSIVA, COMPOSTA POR POLIURETANO, PARA FIXAÇÃO DE PORTAS E BATENTES, INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO, ISOLAMENTO TÉRMICO, TUBULAÇÕES DE ÁGUA, ACÚSTICO E PREENCHIMENTOS DE ESPAÇOS EM GERAL. TUBO DE 300 ML	UNIDADE		7.0	R\$ 16,9800	R\$ 118,8600
227	3024000723814	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, TUBO DE 750 ML ESPUMA EXPANSIVA, COMPOSTA POR POLIURETANO, PARA FIXAÇÃO DE PORTAS E BATENTES, INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO, ISOLAMENTO TÉRMICO, TUBULAÇÕES DE ÁGUA, ACÚSTICO E PREENCHIMENTOS DE ESPAÇOS EM GERAL. TUBO DE 750 ML.	UNIDADE		3.0	R\$ 32,3400	R\$ 97,0200
228	3024000000642	FECHADURA INTERNA COM ESPELHO EM INOX FECHADURA PARA PORTA, TESTA E CONTRA-TESTA PRODUZIDAS EM AÇO INOXIDÁVEL, CILINDRO EM LATÃO MACIÇO, ACABAMENTO POLIDO, COM ESPELHO, MAÇANETA TIPO FAÇA, PARA EMBUTIR NA MOLDURA DA PORTA. KIT COMPOSTO: MÁQUINA, 2 CHAVES E MANUAL DE INSTALAÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS: DISTÂNCIA DOS FURIOS DA TESTA 156 MM; BROCA OU MÁQUINA: 40 MM. FREQUÊNCIA DE USO: TRÁFEGO MODERADO. GRAU DE SEGURANÇA: MÁXIMA. RESISTÊNCIA À CORROSÃO. MODELO DE	UNIDADE		18.0	R\$ 33,6300	R\$ 605,3400

	<b>Código</b>	<b>Denominação</b>	<b>Unid. Medida</b>	<b>Localização</b>	<b>Saldo</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
		REFERÊNCIA: 813-03 DA STAM.					
229	3024000000498	FITA VEDA ROSCA, ROLO DE 18 MM X 25 M, COR BRANCO FITA VEDA ROSCA, EM TEFLON, PARA VEDAÇÃO DE TUBULAÇÕES DE ÁGUA QUENTE E FRIA, ROLO DE 18 MM X 25 M, COR BRANCO	UNIDADE		19.0	R\$ 5,0565	R\$ 96,0726
230	3024000724332	FIXADOR/ TRAVA DE PORTA COM PRESSÃO PARA PISO EM AÇO FIXADOR DE PORTA COM PRESSÃO PARA PISO, EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO NIQUELADO, APLICAÇÃO DO FIXADOR DE PORTA NO PISO.	UNIDADE		3.0	R\$ 6,9000	R\$ 20,7000
231	3024000724117	KIT REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA BAIXA PRESSÃO 1.1/2", COMPATÍVEL COM VÁLVULA DOCOL KIT REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA BAIXA PRESSÃO 1.1/2". COMPATÍVEL COM VÁLVULA DOCOL.	KIT		48.0	R\$ 25,0000	R\$ 1.200,0000
232	3024000000671	LIXA D'ÁGUA GRANULOMETRIA 120, DIMENSÕES APROXIMADAS: 225 X 275 MM LIXA D'ÁGUA GRANULOMETRIA 120, PARA LIXAMENTO A SECO OU ÚMIDO EM MATERIAIS COMO METAIS, MADEIRAS E POLÍMEROS, FOLHAS COM DIMENSÃO APROXIMADA: 225 X 275 MM	UNIDADE		50.0	R\$ 1,0400	R\$ 52,0000
233	3024000000553	LIXA PANO FERRO/ METAL Nº 100, DIMENSÕES APROXIMADAS: 225 X 275 MM LIXA COM COSTADO DE PANO, USADA EM LIXAMENTOS DE FERRO E METAIS EM GERAL, FERRO, PREPARAÇÃO DE SUPERFÍCIES, LIMPEZA E REMOÇÃO DE OXIDAÇÃO E PINTURA VELHA, GRANA 100. DIMENSÕES APROXIMADAS: 225 X 275 MM	UNIDADE		12.0	R\$ 1,4100	R\$ 16,9200
234	3024000000524	LIXA PANO FERRO/ METAL Nº 150, DIMENSÕES APROXIMADAS: 225 X 275 MM LIXA COM COSTADO DE PANO, USADA EM LIXAMENTOS DE FERRO E METAIS EM GERAL, FERRO, PREPARAÇÃO DE SUPERFÍCIES, LIMPEZA E REMOÇÃO DE OXIDAÇÃO E PINTURA VELHA, GRANA 150. DIMENSÕES APROXIMADAS: 225 X 275 MM	UNIDADE		7.0	R\$ 1,4800	R\$ 10,3600
235	3024000723966	LIXA PANO FERRO/ METAL Nº 80, DIMENSÕES APROXIMADAS: 225 X 275 MM LIXA COM COSTADO DE PANO, USADA EM LIXAMENTOS DE FERRO E METAIS EM GERAL, FERRO, PREPARAÇÃO DE SUPERFÍCIES, LIMPEZA E REMOÇÃO DE OXIDAÇÃO E PINTURA VELHA, GRANA 80. DIMENSÕES APROXIMADAS: 225 X 275 MM	UNIDADE		6.0	R\$ 1,5300	R\$ 9,1800
236	3024000000528	LUVA DE CORRER ESGOTO 75MM LUVA DE CORRER PARA ESGOTO COMPOSTO POR PVC 75MM	UNIDADE		5.0	R\$ 4,7000	R\$ 23,5000
237	3024000724335	PARAFUSO SEXTAVADO, COM PORCA E ARRUELA, EM AÇO, DIMENSÕES: 3/16" X 1.1/2", PACOTE COM 5 UNIDADES PARAFUSO SEXTAVO, COM PORCA E ARRUELA, MATERIAL EM AÇO, COM, CABEÇA TIPO "PANELA", ENCAIXE TIPO "FENDA SIMPLES", DIMENSÕES: 3/16" X 1.1/2", PACOTE COM 5 UNIDADES	PACOTE		86.0	R\$ 7,6500	R\$ 657,9000
238	3024000724147	PARAFUSO SEXTAVADO, COM ROSCA SOBERBA, EM AÇO, DIMENSÕES: 1/4" X 50 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES PARAFUSO SEXTAVO, COM ROSCA SOBERBA, MATERIAL EM AÇO	PACOTE		3.52	R\$ 21,2800	R\$ 74,9056

	<b>Código</b>	<b>Denominação</b>	<b>Unid. Medida</b>	<b>Localização</b>	<b>Saldo</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
		CARBONO, ENCAIXE TIPO "FENDA SIMPLES", DIMENSÕES: 1/4" X 50 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES					
239	3024000723634	PINCEL COM CABO PLÁSTICO E CERDAS PRETAS PARA PINTURA DE METAIS 1/2" PINCEL PARA PINTURA 1/2", CABO PLÁSTICO, CERDAS PRETAS. APLICAÇÃO: PINTURA DE METAIS COM ESMALTE OU ÓLEO.	UNIDADE		5.0	R\$ 0,6000	R\$ 3,0000
240	3024000723616	PINCEL PARA PINTURA 3/4"* PINCEL PARA PINTURA 3/4", CABO DE PLÁSTICO. CERDAS PRETAS. APLICAÇÃO: PINTURA DE METAIS COM ESMALTE OU ÓLEO.	UNIDADE		1.0	R\$ 0,8000	R\$ 0,8000
241	3024000723643	PINCEL PARA PINTURA DE METAIS COM ESMALTE OU ÓLEO TAMANHO 1"1/2 PINCEL PARA PINTURA 1 1/2", CABO DE PLÁSTICO. CERDAS PRETAS. APLICAÇÃO: PINTURA DE METAIS COM ESMALTE OU ÓLEO.	UNIDADE		3.0	R\$ 1,1800	R\$ 3,5400
242	3024000000665	PINCEL/ TRINCHA CERDA GRIS 1" PINCEL/ TRINCHA, EM CERDA GRIS E CABO EM POLIPROPILENO, PARA UTILIZAÇÃO EM SUPERFÍCIES LISAS, RUGOSAS E ÁSPERAS PARA APLICAÇÃO DE TINTAS ACRÍLICAS OU LATÉX. DIMENSÕES: 1", CABO COM 25 CM.	UNIDADE		4.0	R\$ 1,8000	R\$ 7,2000
243	3024000000586	PINCEL/ TRINCHA CERDA GRIS 1.1/2" PINCEL/ TRINCHA MÉDIA, EM CERDA GRIS E CABO EM POLIPROPILENO, PARA UTILIZAÇÃO EM SUPERFÍCIES LISAS COMO BORDAS DE PAREDES, RODAPÉS, TETOS, PORTAS E JANELAS NA APLICAÇÃO DE TINTAS ACRÍLICAS OU LATÉX. DIMENSÕES: 1.1/2".	UNIDADE		4.0	R\$ 7,3400	R\$ 29,3600
244	3024000000664	PINCEL/ TRINCHA CERDA GRIS 1/2" PINCEL/ TRINCHA, EM CERDA GRIS E CABO EM POLIPROPILENO, PARA UTILIZAÇÃO EM SUPERFÍCIES LISAS COMO BORDAS DE PAREDES, RODAPÉS, TETOS, PORTAS E JANELAS NA APLICAÇÃO DE TINTAS ACRÍLICAS OU LATÉX. DIMENSÕES: 1/2".	UNIDADE		5.0	R\$ 0,9900	R\$ 4,9500
245	3024000000666	PINCEL/ TRINCHA CERDA GRIS 2" PINCEL/ TRINCHA, EM CERDA GRIS E CABO EM POLIPROPILENO, PARA UTILIZAÇÃO EM SUPERFÍCIES LISAS COMO BORDAS DE PAREDES, RODAPÉS, TETOS, PORTAS E JANELAS NA APLICAÇÃO DE TINTAS ACRÍLICAS OU LATÉX. DIMENSÕES: 2".	UNIDADE		14.0	R\$ 5,2029	R\$ 72,8400
246	3024000000667	PINCEL/ TRINCHA CERDA GRIS 3" PINCEL/ TRINCHA, EM CERDA GRIS E CABO EM POLIPROPILENO, PARA UTILIZAÇÃO EM SUPERFÍCIES LISAS COMO BORDAS DE PAREDES, RODAPÉS, TETOS, PORTAS E JANELAS NA APLICAÇÃO DE TINTAS ACRÍLICAS OU LATÉX. DIMENSÕES: 3".	UNIDADE		14.0	R\$ 8,6957	R\$ 121,7400
247	3024000723866	RALO QUADRADO PARA BANHEIRO EM INOX, DIMENSÕES 10 X 10 CM RALO QUADRADO PARA BANHEIRO EM AÇO INOX, COM ACABAMENTO CROMADO, DIMENSÕES 10 X 10 CM E ESPESSURA DE 3 MM	UNIDADE		10.0	R\$ 6,6300	R\$ 66,3000
248	3024000000531	REDUTOR/ADAPTADOR PARA CANO REDUTOR/ADAPTADOR PARA CANO CONFECCIONADO EM PVC, MEDIDAS 50MM P/ 25MM	UNIDADE		15.0	R\$ 1,1600	R\$ 17,4000
249	3024000000712	REGISTRO DE GAVETA 2" REGISTRO DE GAVETA, EM FERRO BRUTO FUNDIDO, TAMANHO 2", SEM CANOPLA.	UNIDADE		3.0	R\$ 85,0000	R\$ 255,0000

	<b>Código</b>	<b>Denominação</b>	<b>Unid. Medida</b>	<b>Localização</b>	<b>Saldo</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
250	3024000000713	REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA ¾" REGISTRO DE GAVETA, MATERIAL LATÃO, TAMANHO ¾", DN 20.	UNIDADE		5.0	R\$ 18,0000	R\$ 90,0000
251	3024000000714	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA CROMADA, BITOLA DE 25 MM OU 3/4" REGISTRO DE PRESSÃO EM POLIACETAL ANTI UV COM PLÁSTICO DE ENGENHARIA E COM CANOPLA CROMADA, BITOLA DE 25 MM OU 3/4"	UNIDADE		5.0	R\$ 14,1000	R\$ 70,5000
252	3024000000588	REGISTRO ESFERA MATERIAL PVC 25MM REGISTRO ESFERA VS MATERIAL PVC 25MM COM BORBOLETA	UNIDADE		6.0	R\$ 4,0000	R\$ 24,0000
253	3024000000529	ROLO DE ESPUMA 23 CM, COM SUPORTE E CABO, PARA PINTURA EM GERAL. ROLO DE ESPUMA, EM POLIÉSTER DE 23 CM, PARA USO EM PITURAS DE METAIS E MADEIRA DE SUPERFÍCIES LISAS, RUGOSAS E ÁSPERAS, COM SUPORTE E CABO, FÁCIL LIMPEZA COM ÁGUA CORRENTE E SABÃO NEUTRO.	UNIDADE		4.0	R\$ 5,8100	R\$ 23,2400
254	3024000723806	ROLO DE ESPUMA 5 CM, COM SUPORTE E CABO, PARA PINTURA EM GERAL. ROLO DE ESPUMA, EM POLIÉSTER DE 5 CM, PARA USO EM PITURAS DE METAIS E MADEIRA DE SUPERFÍCIES LISAS, COM SUPORTE E CABO, FÁCIL LIMPEZA COM ÁGUA CORRENTE E SABÃO NEUTRO.	UNIDADE		4.0	R\$ 1,3200	R\$ 5,2800
255	3024000000662	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO LEGÍTIMA 15CM ROLO PARA PINTURA. ROLO DE PELE LEGÍTIMA DE LÃ DE CARNEIRO. LÃ 15CM COM CABO. ALTURA DA LÃ 22 A 25MM. ANTI RESPINGO. APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES LISAS E RUGOSAS.	UNIDADE		4.0	R\$ 14,7500	R\$ 59,0000
256	3024000000663	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO LEGÍTIMA 23CM ROLO PARA PINTURA. ROLO DE PELE LEGÍTIMA DE LÃ DE CARNEIRO. LÃ 23CM COM CABO. ALTURA DA LÃ 22 A 25MM. ANTI RESPINGO. APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES LISAS E RUGOSAS.	UNIDADE		1.0	R\$ 27,4900	R\$ 27,4900
257	3024000000661	ROLO DE LA DE CARNEIRO LEGÍTIMA 9CM ROLO PARA PINTURA. ROLO DE PELE LEGÍTIMA DE LÃ DE CARNEIRO. LÃ 9CM COM CABO. ALTURA DA LÃ 22 A 25MM. ANTI RESPINGO. APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES LISAS E RUGOSAS.	UNIDADE		3.0	R\$ 10,5700	R\$ 31,7100
258	3024000723865	SIFÃO AJUSTÁVEL MULTIUSO, EM PVC, COR: BRANCA, DIMENSÕES: 1.1/2" X 66 CM SIFÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO CORPO FLEXÍVEL, TIPO HASTE ADAPTÁVEL, PARA UTILIZAÇÃO PIAS DE COZINHA EM GERAL. COR: BRANCA, DIMENSÕES: 1.1/2" X 66 CM	UNIDADE		60.0	R\$ 6,8200	R\$ 409,2000
259	3024000000613	SIFÃO SANFONADO, EM PVC, COR: BRANCA, DIMENSÕES: 1.1/2" X 40 CM SIFÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO CORPO SANFONADO/ FLEXÍVEL, TIPO HASTE ADAPTÁVEL, PARA UTILIZAÇÃO EM TANQUE, PIA, LAVATÓRIO E BIDÊ. COR: BRANCA, DIMENSÕES: 1.1/2" X 40 CM	UNIDADE		63.0	R\$ 6,7965	R\$ 428,1791
260	3024000723651	SOLVENTE (THINNER) 900 ML SOLVENTE (THINNER), EMBALAGEM 900 ML.	UNIDADE		2.0	R\$ 10,9900	R\$ 21,9800
261	3024000000658	TINTA ACRÍLICA PARA PAREDE, ACABAMENTO FOSCO, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM DE 18 LITROS. TINTA ACRÍLICA À BASE D'ÁGUA PARA PAREDE, 1º LINHA, COMPOSTO DE RESINA DE	UNIDADE		1.0	R\$ 90,0900	R\$ 90,0900

	<b>Código</b>	<b>Denominação</b>	<b>Unid. Medida</b>	<b>Localização</b>	<b>Saldo</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
		COPOLÍMERO ESTIRENO ACRÍLICO, PARA USO INTERNO E EXTERNO EM SUPERFÍCIES DE MASSA CORRIDA, MASSA ACRÍLICA, REBOCO, BLOCOS DE CONCRETOS, GESSO, FIBROCIMENTO OU CONCRETO. CORES DIVERSAS, A DEFINIR NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, BEM COMO A QUANTIDADE DE CADA COR. EMBALAGEM COM 18 LITROS.					
262	3024000000605	TORNEIRA DE BÓIA PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4" TORNEIRA DE BÓIA PARA CAIXA D'ÁGUA, COMPOSIÇÃO NYLON, POLIPROPILENO, LATÃO E AÇO INOX, PRESSÃO DE ATÉ 140 M.C.A., MECANISMO DE VEDAÇÃO DE ALTA DURABILIDADE.	UNIDADE		4.0	R\$ 30,4300	R\$ 121,7200
263	3024000000696	TORNEIRA METAL CROMADO 1/2 TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL CROMADO, DIÂMETRO 1/2, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE PAREDE/BICA MÓVEL CURTA/BICO ARREJADOR, APLICAÇÃO COZINHA	UNIDADE		7.0	R\$ 31,9900	R\$ 223,9300
264	3024000000608	TORNEIRA PARA COZINHA, BICA RETA, TIPO CROMADA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1/2", 4 X 18 CM TORNEIRA PARA COZINHA, BICA RETA, EM LIGA DE COBRE (BRONZE E LATÃO), PLÁSTICO DE ENGENHARIA E ELASTÔMEROS, COM ACABAMENTO CROMADO, ACIONAMENTO DE 1 VOLTA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1/2", 4 X 18 CM	UNIDADE		10.0	R\$ 52,9000	R\$ 529,0000
265	3024000723845	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, BICA BAIXA, COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO, TIPO CROMADA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 1/2" X 7,5 CM TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, COM ACIONAMENTO HIDROMECÂNICO COM LEVE PRESSÃO MANUAL E AREJADOR EMBUTIDO, EM METAL COM ACABAMENTO CROMADO, BICA BAIXA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 1/2" X 7,5 CM	UNIDADE		31.0	R\$ 60,0000	R\$ 1.860,0000
266	3024000723980	TUBO DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO TUBO DE LIGAÇÃO CROMADO COM ACABAMENTO E ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADE		20.0	R\$ 17,9000	R\$ 358,0000
267	3024000723878	TUBO, PVC SOLDÁVEL, DIMENSÕES: 25 MM OU 3/4" X 6 M, COR MARROM TUBO, EM PVC SOLDÁVEL RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO, COM BOLSA SOLDÁVEL E PONTA LISTA, PARA CONDUÇÃO DE ÁGUAS LIMPAS, FLUVIAIS. DIMENSÕES: 25 MM OU 3/4" X 6 M, COR MARROM	UNIDADE		2.0	R\$ 12,5100	R\$ 25,0200
268	3024000000505	TUBO, PVC SOLDÁVEL, DIMENSÕES: 50 MM OU 1.1/2" X 6 M, COR MARROM TUBO, EM PVC SOLDÁVEL RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO, COM BOLSA SOLDÁVEL E PONTA LISTA, PARA CONDUÇÃO DE ÁGUAS LIMPAS, FLUVIAIS. DIMENSÕES: 50 MM OU 1.1/2" X 6 M, COR MARROM	UNIDADE		5.0	R\$ 57,0500	R\$ 285,2500
269	3024000723904	VÁLVULA DE DESCARGA PARA MICTÓRIO, MATERIAL EM COBRE COM ACABAMENTO CROMADO, BITOLA DE 1/2" VÁLVULA DE DESCARGA PARA MICTÓRIO, MATERIAL EM COBRE COM ACABAMENTO CROMADO, COM SISTEMA DE ACIONAMENTO HIDROMECÂNICO, COM ENGATE FLEXÍVEL, DEVE ACOMPANHAR KIT COMPLETO PARA INSTALAÇÃO. BITOLA DE 1/2"	UNIDADE		18.0	R\$ 88,6800	R\$ 1.596,2400

	<b>Código</b>	<b>Denominação</b>	<b>Unid. Medida</b>	<b>Localização</b>	<b>Saldo</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
270	3024000000573	VEDANTE COM ARRUELA PARA TORNEIRA 1/2", EMBALAGEM COM 3 PEÇAS. VEDANTE EM PVC E ARRUELA EM BORRACHA, INDICADO PARA SUBSTITUIÇÃO DE TORNEIRAS 1/2" PARA EVITAR VAZAMENTOS, EMBALAGEM COM 3 PEÇAS.	PACOTE		24.0	R\$ 4,3615	R\$ 104,6769
<b>Total do Grupo de Material:</b>							R\$ 16.176,79
<b>3025 MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS</b>							
271	3025000608778	ASSENTO SANITÁRIO PARA PNE (PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS) ASSENTO SANITÁRIO ABERTO PARA PNE (PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS). MATERIAL POLIPROPILENO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS COR BRANCA. COMPATÍVEL COM A MARCA CELITE E DECA.	UNIDADE		10.0	R\$ 378,3500	R\$ 3.783,5000
272	3025000608760	CAPACITOR DE AR CONDICIONADO, SPLIT 18.000* CAPACITOR, TIPO FASE, TENSÃO 220 VAC, APLICAÇÃO EM AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS MARCA KOMECO.	UNIDADE		7.0	R\$ 24,0000	R\$ 168,0000
273	3025000608761	CAPACITOR DE AR CONDICIONADO, SPLIT 60.000* CAPACITOR, TIPO FASE, TENSÃO 220 VAC, APLICAÇÃO EM AR CONDICIONADO SPLIT 60.000 BTUS MARCA KOMECO.	UNIDADE		1.0	R\$ 31,0000	R\$ 31,0000
274	3025000608662	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL PARA AR CONDICIONADO, COR: BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 46 X 15 X 115 MM CONTROLE REMOTO UNIVERSAL PARA AR CONDICIONADO, COM RELÓGIO DE PRECISÃO, TIMER DE LIGA/ DESLIGA, FUNÇÕES COMO: ESFRIAR, AQUECER, VENTILAR, DESUMIDIFICAR, VENTILAÇÃO MANUAL E AUTOMÁTICA, DIRECIONAMENTO DAS ALETAS DE VENTILAÇÃO E CONTROLE DA TEMPERATURA, TELA DE LCD, DISTÂNCIA DE CONTROLE MAIS DE 8 M. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DC 3 V, MODELO DA PILHA AAA. DEVE ATENDER AS SEGUINTE MARCAS: AGRATTO, KOMECO, ELGIN, HOSS, SPRINGER, TOTAL LINE, SANYO, CONSUL, ENTRE OUTRAS. COR: BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 46 X 15 X 115 MM	UNIDADE		2.0	R\$ 40,8900	R\$ 81,7800
275	3025000608721	FILTRO PARA BEBEDOURO DE PRESSÃO FILTRO PARA BEBEDOURO DE PRESSÃO, PARA PURIFICADOR DE PRESSÃO COM SISTEMA INTERNO DE FILTRAÇÃO, COM 3 ETAPAS DE FILTRAGEM, VIDA ÚTIL DO FILTRO 4.000 LITROS E/OU 6 MESES. COMPATÍVEL COM O BEBEDOURO DA MARCA LIBELL, MODELOS PURIFICADOR DE PRESSÃO PRESS SIDE E PRESS BABY.	UNIDADE		14.0	R\$ 29,9600	R\$ 419,4400
276	3025000608628	TORNEIRA PARA BEBEDOURO COM JATO DIRETO TORNEIRA PARA BEBEDOURO COM ROSCA E JATO DIRETO, EM LATÃO CROMADO. MODELO COMPATÍVEL COM O BEBEDOURO DA MARCA LIBELL, MODELO PRESS BABY.	UNIDADE		7.0	R\$ 22,2900	R\$ 156,0300
<b>Total do Grupo de Material:</b>							R\$ 4.639,75
<b>3026 MATERIAL ELETRICO E ELETRÔNICO</b>							
277	3026000000919	ADAPTADOR 2P+T PARA TOMADAS PADRÃO ANTIGO PARA NOVO ADAPTADOR PARA TOMADAS 2P+T PADRÃO ANTIGO PARA NOVO. CONECTA EQUIPAMENTOS COM PLUGUE NOVO EM TOMADAS DO PADRÃO ANTIGO. PADRÃO NBR 14136. CORRENTE MÁXIMA: 10 A.	UNIDADE		40.0	R\$ 4,4533	R\$ 178,1333

	<b>Código</b>	<b>Denominação</b>	<b>Unid. Medida</b>	<b>Localização</b>	<b>Saldo</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
		TENSÃO DE ENTRADA: 127V / 1.270 W E 220V / 2.200 W.					
278	3026000000938	ADAPTADOR "T" COM TRÊS ENTRADAS, CONECTORES DE ATÉ 250 V ADAPTADOR "T" COM TRÊS ENTRADAS, CONECTORES DE ATÉ 250 V, PROTEÇÃO REMOVÍVEL DE ACORDO COM AS DIRETRIZES DO INMETRO.	UNIDADE		6.0	R\$ 13,1700	R\$ 79,0200
279	3026000722311	CABO FLEXÍVEL 750V 10,0 MM, CORES DIVERSAS, PACOTE/ ROLO COM 100 METROS. CABO FLEXÍVEL 10,0 MM COM SUPORTE DE TENSÃO 450V/ 750V, CORPO FORMADO POR CONDUTOR DE COBRE NÚ E ISOLAÇÃO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) EM DUPLA CAMADA, TEMPERATURA MÁXIMA DE DE 80º EM CONFORMIDADE COM A NORMA 247-3, ANTICHAMA, RESISTÊNCIA À ÁGUA: AD1 E AD2 (OCASIONALMENTE), PRODUTO APROVADO PELO INMETRO. CORES DIVERSAS, A DEFINIR NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, BEM COMO A QUANTIDADE DE CADA COR. PACOTE/ ROLO COM 100 METROS.	PACOTE		2.0	R\$ 550,8200	R\$ 1.101,6400
280	3026000722308	CABO FLEXÍVEL 750V 2,5 MM, CORES DIVERSAS, PACOTE/ ROLO COM 100 METROS. CABO FLEXÍVEL COM SUPORTE DE TENSÃO 450V/ 750V, CORPO FORMADO POR CONDUTOR DE COBRE NÚ E ISOLAÇÃO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) EM DUPLA CAMADA, TEMPERATURA MÁXIMA DE DE 80º EM CONFORMIDADE COM A NORMA 247-3, ANTICHAMA, RESISTÊNCIA À ÁGUA: AD1 E AD2 (OCASIONALMENTE), PRODUTO APROVADO PELO INMETRO. CORES DIVERSAS, A DEFINIR NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, BEM COMO A QUANTIDADE DE CADA COR. PACOTE/ ROLO COM 100 METROS.	PACOTE		1.0	R\$ 91,2300	R\$ 91,2300
281	3026000722232	CABO FLEXÍVEL 750 V 3 X 2,5 MM, FORNECIMENTO POR METRO CABO ELÉTRICO PP FLEXÍVEL 3 X 2,5 MM, FORNECIMENTO POR METRO.	METRO		10.0	R\$ 4,5100	R\$ 45,1000
282	3026000722310	CABO FLEXÍVEL 750V 6,0 MM, CORES DIVERSAS, PACOTE/ ROLO COM 100 METROS. CABO FLEXÍVEL 6,0 MM COM SUPORTE DE TENSÃO 450V/ 750V, CORPO FORMADO POR CONDUTOR DE COBRE NÚ E ISOLAÇÃO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) EM DUPLA CAMADA, TEMPERATURA MÁXIMA DE DE 80º EM CONFORMIDADE COM A NORMA 247-3, ANTICHAMA, RESISTÊNCIA À ÁGUA: AD1 E AD2 (OCASIONALMENTE), PRODUTO APROVADO PELO INMETRO. CORES DIVERSAS, A DEFINIR NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, BEM COMO A QUANTIDADE DE CADA COR. PACOTE/ ROLO COM 100 METROS.	PACOTE		1.0	R\$ 256,4700	R\$ 256,4700
283	3026000001024	DISJUNTOR DIN BIFÁSICO CURVA C, 220V (440V) 20 A DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO DIN BIFÁSICO 20 A, CURVA DE DISPARA C, TENSÃO ELÉTRICA 220V (440V), CONFORME ABNT NBR NM 60898. DIMENSÕES APROX. (A X L X P): 90 X 36 X 70 MM	UNIDADE		5.0	R\$ 15,6600	R\$ 78,3000



	<b>Código</b>	<b>Denominação</b>	<b>Unid. Medida</b>	<b>Localização</b>	<b>Saldo</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
284	3026000721705	DISJUNTOR DIN BIFÁSICO CURVA C, 220V (440V) 40 A DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO DIN BIFÁSICO 40 A, CURVA DE DISPARA C, TENSÃO ELÉTRICA 220V (440V), CONFORME ABNT NBR NM 60898. DIMENSÕES APROX. (A X L X P): 90 X 36 X 70 MM	UNIDADE		5.0	R\$ 28,2800	R\$ 141,4000
285	3026000721706	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIFÁSICO MODELO DIN DE 63 A DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIFÁSICO MODELO DIN DE 63 A.	UNIDADE		5.0	R\$ 18,6800	R\$ 93,4000
286	3026000721710	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO MODELO DIN DE 100 A, 600 V DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO MODELO DIN, DE 100 A, 600 V.	UNIDADE		5.0	R\$ 79,8200	R\$ 399,1000
287	3026000721711	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO MODELO DIN, DE 70 A DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO MODELO DIN, DE 70 A.	UNIDADE		5.0	R\$ 42,5000	R\$ 212,5000
288	3026000721774	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A DISJUNTOR TRIPOLAR 50A NORMA NEMA (UL), TENSÃO MÁXIMA 380 VCA, SEÇÃO DE CONDUTORES 1,5/35MM CURVA C DIMENSÕES AXLP = 98,4X76,2X60 MM - NBR5361	UNIDADE		5.0	R\$ 50,5400	R\$ 252,7000
289	3026000722417	FITA ISOLANTE COLORIDA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 18 MM X 10 M FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, EM PVC COM ALTA PERFORMANCE E RESISTÊNCIA, PARA ISOLAÇÃO DE FIOS E CABOS ELÉTRICOS ATÉ 750V E 80°C, IDENTIFICAÇÃO DE BARRAMENTOS, MARCAÇÃO DE PEÇAS E FERRAMENTAS. ROLO 18 MM X 10 M. COR DIVERSAS (BRANCA, AMARELA, AZUL, VERMELHA E VERDE), A DEFINIR NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, BEM COMO A QUANTIDADE DE CADA COR. MODELO DE REFERÊNCIA: 3M, PIRELLI OU SIMILAR.	UNIDADE		70.0	R\$ 2,6000	R\$ 182,0000
290	3026000000945	INTERRUPTOR DE LUZ 3 TECLAS HORIZONTAIS 10 A INTERRUPTOR DE LUZ, TIPO SIMPLES, COM TRÊS TECLAS HORIZONTAIS, COM PLACA, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, 10 A.	UNIDADE		30.0	R\$ 6,9900	R\$ 209,7000
291	3026000000943	INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR, 1 TECLA VERTICAL, ESPELHO BRANCO, MÓDULO 2X4 INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR, 1 TECLA VERTICAL, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, COM ACABAMENTO DA PLACA EXTERNA EM ESPELHO BRANCO, MÓDULO 2X4, 10 A.	UNIDADE		17.0	R\$ 3,4868	R\$ 59,2758
292	3026000000944	INTERRUPTOR SIMPLES DE LUZ 2 TECLAS INTERRUPTOR SIMPLES DE LUZ COM DUAS TECLAS PARALELAS, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, 10 A	UNIDADE		18.0	R\$ 9,9900	R\$ 179,8200
293	3026000721714	INTERRUPTOR TRIPLO DE EMBUTIR, 3 TECLAS HORIZONTAIS, ESPELHO BRANCO, MÓDULO 2X4 INTERRUPTOR TRIPLO DE EMBUTIR, 3 TECLAS HORIZONTAIS, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, COM ACABAMENTO DA PLACA EXTERNA EM ESPELHO BRANCO, MÓDULO 2X4, 10 A.	UNIDADE		7.0	R\$ 10,5900	R\$ 74,1300
294	3026000722550	LÂMPADA LED 30W E27, BRANCA, TIPO BULBO LÂMPADA LED 30 W BIVOLT BRANCA, TIPO BULBO (FORMATO TRADICIONAL) (BASE E27)	UNIDADE		29.0	R\$ 21,1500	R\$ 613,3500

	<b>Código</b>	<b>Denominação</b>	<b>Unid. Medida</b>	<b>Localização</b>	<b>Saldo</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
295	3026000000926	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 400 W, 220 V, E40 LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO. POTÊNCIA: 400 W. VOLTAGEM: 220 V. TIPO DE SOQUETE (BASE): E40. FLUXO LUMINOSO (LM): 22000 LUMENS. TEMPERATURA DE COR: APROXIMADAMENTE 3800 K. VIDA MÉDIA: APROXIMADAMENTE 24000 HORAS. ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC): 40.	UNIDADE		12.0	R\$ 49,4808	R\$ 593,7692
296	3026000000983	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA BIVOLT LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA DE PAREDE BIVOLT, COM 30 LÂMPADAS BRANCAS DE LED, COM BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL DE LÍTIO E AUTONOMIA MÍNIMA DE 03 HORAS.	UNIDADE		27.0	R\$ 19,0000	R\$ 513,0000
297	3026000721718	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA DE SOBREPOR COM 30 LEDS, BATERIA 6 V RECARREGÁVEL, BIVOLT LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA DE SOBREPOR COM 30 LEDS, BATERIA 6 V RECARREGÁVEL, BIVOLT AUTOMÁTICO -50/60HZ, COM PROTETOR CONTRA SURTO DA REDE ELÉTRICA, CONSUMO MÁXIMO DE 2 W, CORPO POLICARBONATO INJETÁVEL E DIFUSOR DE ACRÍLICO PRISMÁTICO.	UNIDADE		50.0	R\$ 17,8900	R\$ 894,5000
298	3026000000845	PILHA ALCALINA AAA, EMBALAGEM (CARTELA) COM 2 UNIDADES PILHA AAA, TIPO ALCALINA, TAMANHO PALITO, EMBALAGEM (CARTELA) COM 2 UNIDADES	UNIDADE		14.0	R\$ 2,7500	R\$ 38,5000
299	3026000000895	REATOR ELETRÔNICO 2 X 32 W AFP BIVOLT RCG REATOR ELETRÔNICO 2 X 32 W AFP BIVOLT RCG, USO EM LÂMPADAS FLUORESCENTES DUPLAS.	UNIDADE		163.0	R\$ 16,1900	R\$ 2.638,9700
300	3026000721747	REFLETOR HOLOFOTE SUPER LED 100 W BIVOLT REFLETOR HOLOFOTE SUPER LED. POTÊNCIA: 100 W; TENSÃO: BIVOLT; FREQUÊNCIA: 60 HZ; COR DA LUZ: BRANCA FRIA COM NO MÍNIMO 6.000 K. VIDA ÚTIL MÍNIMA: 50.000 HORAS; LUMINOSIDADE MÍNIMA: 8.000 LUMENS; ÂNGULO DE ALCANCE: 120°; DIMENSÃO MÍNIMA: LARGURA 280 MM, ALTURA 360 MM E PROFUNDIDADE 80 MM. PARA USO EXTERNO, À PROVA D'ÁGUA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNIDADE		15.0	R\$ 150,0000	R\$ 2.250,0000
301	3026000721746	REFLETOR HOLOFOTE SUPER LED 50 W BIVOLT REFLETOR HOLOFOTE SUPER LED. POTÊNCIA: 50 W; TENSÃO: BIVOLT; FREQUÊNCIA: 60 HZ; COR DA LUZ: BRANCA FRIA COM NO MÍNIMO 6.000 K. VIDA ÚTIL MÍNIMA: 50.000 HORAS; LUMINOSIDADE MÍNIMA: 4.000 LUMENS; ÂNGULO DE ALCANCE: 120°; DIMENSÃO MÍNIMA: LARGURA 260 MM, ALTURA 230 MM E PROFUNDIDADE 140 MM. MONTADO EM CAIXA BLINDADA DE ALUMÍNIO COM VIDRO TEMPERADO E A PROVA D'ÁGUA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNIDADE		10.0	R\$ 84,5000	R\$ 845,0000
302	3026000721728	TOMADA EMBUTIR MÓDULO 2P+T HORIZONTAL COM ACABAMENTO ESPELHO 2X4 BRANCO 10 A TOMADA EMBUTIR MÓDULO 2P+T, HORIZONTAL, COM PLACA DE ACABAMENTO ESPELHO BRANCO MÓDULO 2X4, 10 A.	UNIDADE		5.0	R\$ 8,2300	R\$ 41,1500

	<b>Código</b>	<b>Denominação</b>	<b>Unid. Medida</b>	<b>Localização</b>	<b>Saldo</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
303	3026000721727	TOMADA EMBUTIR MÓDULO 2P+T HORIZONTAL COM ACABAMENTO ESPELHO 2X4 BRANCO 20 A TOMADA EMBUTIR MÓDULO 2P+T, HORIZONTAL, COM PLACA DE ACABAMENTO ESPELHO BRANCO MÓDULO 2X4, 20 A.	UNIDADE		2.0	R\$ 8,4300	R\$ 16,8600
<b>Total do Grupo de Material:</b>							R\$ 12.079,02
<b>3028 MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA</b>							
304	3028000800224	CADEADO TRADICIONAL COM DUAS CHAVES, TAMANHO 20 MM CADEADO TRADICIONAL, PRODUZIDO EM LATÃO MACIÇO, HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA, COM 2 CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS, MEDIDAS APROXIMADAS (L X A X P): 20 X 23 X 10,5 MM; HASTE (A X D): 14 X 4 MM.	UNIDADE		40.0	R\$ 7,3200	R\$ 292,8000
305	3028000000174	CADEADO TRADICIONAL COM DUAS CHAVES, TAMANHO 35 MM CADEADO TRADICIONAL, PRODUZIDO EM LATÃO MACIÇO, HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA, COM 2 CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS, MEDIDAS APROXIMADAS (L X A X P): 35 X 33 X 14,5 MM; HASTE (A X D): 23 X 6,4 MM.	UNIDADE		20.0	R\$ 12,6000	R\$ 252,0000
306	3028000000144	CADEADO TRADICIONAL COM DUAS CHAVES, TAMANHO 50 MM CADEADO TRADICIONAL, PRODUZIDO EM LATÃO MACIÇO, HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA, COM 2 CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS, MEDIDAS APROXIMADAS (L X A): 50 X 36 MM; DIÂMETRO DA HASTE: 7,5 MM.	UNIDADE		35.0	R\$ 20,5900	R\$ 720,6500
307	3028000800111	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, NÃO PULVERIZADA, TAMANHO M, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, NÃO PULVERIZADA, PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. HIPOALERGÊNICA, RESISTENTE, TEXTURA E ESPESSURA UNIFORMES, LÁTEX REGULAR. TAMANHO M, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PACOTE		20.0	R\$ 45,0000	R\$ 900,0000
308	3028000800109	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, NÃO PULVERIZADA, TAMANHO P, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, NÃO PULVERIZADA, PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. HIPOALERGÊNICA, RESISTENTE, TEXTURA E ESPESSURA UNIFORMES, LÁTEX REGULAR. TAMANHO P, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PACOTE		2.0	R\$ 45,0000	R\$ 90,0000
309	3028000800235	MÁSCARA EM TECIDO DUPLO, REUTILIZÁVEL E LAVÁVEL, CORES DIVERSAS, PACOTE COM 10 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. MÁSCARA EM TECIDO DUPLO 100% ALGODÃO COM FORRO INTERNO EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO) E ELÁSTICO RESISTENTE, REUTILIZÁVEL E LAVÁVEL, QUE SE ADAPTA EM QUALQUER FORMATO DE ROSTO, IDEAL PARA PROTEÇÃO DA BOCA E DO NARIZ, CORES DIVERSAS, A DEFINIR NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, BEM COMO A QUANTIDADE DE CADA COR. PACOTE COM 10 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	PACOTE		260.0	R\$ 9,0000	R\$ 2.340,0000

	<b>Código</b>	<b>Denominação</b>	<b>Unid. Medida</b>	<b>Localização</b>	<b>Saldo</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
<b>Total do Grupo de Material:</b>							R\$ 4.595,45
<b>3039 MATERIAL P/ MANUTENCAO DE VEICULOS</b>							
310	3039000071101	CÂMARA DE AR PARA PNEU DE CARRINHO DE MÃO, DIÂMETRO DO ARO: 3,25" X 8" CÂMARA DE AR PARA PNEU DE CARRINHO DE MÃO, EM BORRACHA PURA, BICO DA CÂMARA DE AR TIPO "GROSSO", PRESSÃO MÁXIMA DE 25 LBF/ POL <sup>2</sup> , PARA USO EM CARRINHOS DE MÃO, CARRINHOS DE CARGA, DE TRANSPORTE, DIÂMETRO DO ARO: 3,25" x 8"	UNIDADE		3.0	R\$ 8,9000	R\$ 26,7000
311	3039000071102	PNEU PARA CARRINHO DE TRANSPORTE PNEU COM CÂMARA PARA CARRINHO DE TRANSPORTE, ARO 8 3.50X8 - 4 LONAS.	UNIDADE		1.0	R\$ 37,7300	R\$ 37,7300
<b>Total do Grupo de Material:</b>							R\$ 64,43
<b>3042 FERRAMENTAS</b>							
312	3042000601536	CORTADOR DE VIDRO COM RESERVATÓRIO PARA ÓLEO CORTADOR DE VIDRO PROJETADO COM RODEL DE CORTE EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, COM RESERVATÓRIO COM SISTEMA AUTOMÁTICO DE INJEÇÃO DE QUEROSENE QUE POSSUI A FUNÇÃO DE LUBRIFICAR, FACILITANDO O CORTE DO VIDRO.	UNIDADE		1.0	R\$ 21,5300	R\$ 21,5300
313	3042000601588	KIT DE PINTURA PARA COMPRESSOR DE AR COM 6 PEÇAS KIT DE PINTURA, PARA PINTAR, CALIBRAR, ENCHER, SOPRAR E PULVERIZAR, PARA UTILIZAÇÃO EM COMPRESSORES DE BAIXA VAZÃO COM TODOS OS ENGATES NECESSÁRIOS PARA SUA UTILIZAÇÃO JUNTO AO COMPRESSOR, COMPOSTO DE 6 PEÇAS: 1 CALIBRADOR DE PNEU COM MANÔMETRO PARA REGULAGEM DE PRESSÃO; 1 PISTOLA PARA LIMPEZA; 1 MANGUEIRA COM ENGATE RÁPIDO DE NO MÍNIMO 5 M DE COMPRIMENTO; 1 PISTOLA PULVERIZADORA; 1 PISTOLA DE PINTURA E 1 BICO DE ENCHER BOLA.	KIT		1.0	R\$ 251,9800	R\$ 251,9800
314	3042000601587	KIT REBITADOR MANUAL COM 70 REBITES KIT DE FERRAMENTAS ADEQUADO PARA MONTAGENS RÁPIDAS. REBITADOR: EM ALUMÍNIO INJETADO, COM FUSO E PONTEIRAS EM AÇO CARBONO, CABOS COM EMPUNHADURA EMBORRACHADA, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 34 X 25 X 4.5 CM. REBITES, EMBALAGEM COM 70 UNIDADES DE: 20 REBITES 2.4 X 8.6 MM; 20 REBITES 3.2 X 10 MM; 15 REBITES 4.0 X 12 MM; 15 REBITES 4.8 X 16 MM. DEVE ACOMPANHAR MALETA PLÁSTICA COM COMPARTIMENTOS PARA ARMAZENAMENTO DOS REBITES E REBITADOR. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 7 X 25 X 36 CM. MODELO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA	KIT		2.0	R\$ 166,1700	R\$ 332,3400
315	3042000601232	PISTOLA ELÉTRICA APLICADORA DE COLA QUENTE, REFIL GROSSO (11 - 12 MM), BIVOLT (110 X 220 V). PISTOLA DE COLA QUENTE BIVOLT (110 X 220 V), POTÊNCIA DE AQUECIMENTO: 20 W, TEMPERATURA ENTRE 185°C A 200°C, COM BICO DE METAL, CABO DE FORÇA E PLUGUE CONFORME AS NORMAS DO INMETRO, GATILHO PARA APLICAÇÃO. DIÂMETRO DO CANHÃO: PARA REFIS DE COLA GROSSA DE 11 A 12 MM COM VAZÃO DE COLA: 15	UNIDADE		8.0	R\$ 15,1000	R\$ 120,8000

	<b>Código</b>	<b>Denominação</b>	<b>Unid. Medida</b>	<b>Localização</b>	<b>Saldo</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
		G/MIN.					
316	3042000601254	TRENA DE BOLSO, COM FITA DE AÇO E TRAVA. DIMENSÕES: 19 MM OU 3/4" X 5 M. TRENA DE BOLSO, COM FITA DE AÇO COM PINTURA FOSCA ANTIRREFLEXO, GRADUAÇÃO EM MILÍMETRO E POLEGADA, COM ALÇA E PRESILHA PARA TRANSPORTE, CORPO COM BORRACHA TERMOPLÁSTICA. DIMENSÕES: 19 MM OU 3/4" X 5 M.	UNIDADE		1.0	R\$ 8,8200	R\$ 8,8200
317	3042000601255	TRENA DE BOLSO, COM FITA DE AÇO E TRAVA. DIMENSÕES: 25 MM OU 1" X 10 M. TRENA DE BOLSO, COM FITA DE AÇO COM PINTURA FOSCA ANTIRREFLEXO, GRADUAÇÃO EM MILÍMETRO E POLEGADA, COM ALÇA E PRESILHA PARA TRANSPORTE, CORPO COM BORRACHA TERMOPLÁSTICA. DIMENSÕES: 25 MM OU 1" X 10 M.	UNIDADE		2.0	R\$ 22,0657	R\$ 44,1314
<b>Total do Grupo de Material:</b>							R\$ 779,60
<b>3044 MATERIAL DE SINALIZAÇÃO</b>							
318	3044000000124	ETIQUETA INVIOVÁVEL VOID EM POLIÉSTER FOSCO, ROLO COM 1.000 UNIDADES. ETIQUETA INVIOVÁVEL VOID EM POLIÉSTER FOSCO, AUTOADESIVA, COR BRANCA, COM CANTOS LEVEMENTE ARREDONDADOS, COM 35 MM DE LARGURA POR 25 MM DE ALTURA, SEM IMPRESSÃO, EM ROLOS DE UMA COLUNA COM 1.000 UNIDADES. COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA ARGOX OS-214PLUS.	UNIDADE		1.0	R\$ 189,9900	R\$ 189,9900
319	3044000000075	FITA ANTIDERRAPANTE, COR: PRETA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 4,8 CM X 5 METROS FITA ANTIDERRAPANTE AUTO ADESIVA, PARA APLICAÇÃO EM PISOS ESCORREGADIOS, COR: PRETA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 4,8 CM X 5 METROS	UNIDADE		58.0	R\$ 18,0718	R\$ 1.048,1641
320	3044000000076	FITA PARA SINALIZAÇÃO/ DEMARCAÇÃO, SEM ADESIVO, ROLO DE 70 MM X 200 M, COR: ZEBRADA (AMARELA E PRETO). FITA PLÁSTICA SEM ADESIVO, EM POLIPROPILENO COM LISTRAS AMARELA E PRETA INTERCALADAS, PARA SINALIZAÇÃO/ DEMARCAÇÃO, ROLO DE 70 MM X 200 M , COR: ZEBRADA (AMARELA E PRETO).	UNIDADE		3.0	R\$ 5,9000	R\$ 17,7000
<b>Total do Grupo de Material:</b>							R\$ 1.255,85
<b>3050 BANDEIRAS, FLÂMULAS E INSÍGNIAS</b>							
321	3050000000022	BANDEIRA DO BRASIL 384 X 270 BANDEIRA NACIONAL, TAMANHO 384X270 CM (6 PANOS), BORDADA E COM COSTURAS REFORÇADAS E CANTONEIRAS REFORÇADAS (NOS QUATRO CANTOS, TIPO TRIÂNGULO), TECIDO EM NYLON PÁRA-QUEDAS	UNIDADE		1.0	R\$ 294,4000	R\$ 294,4000
322	3050000000011	BANDEIRA DO BRASIL DUPLA FACE, PARA USO INTERNO, DIMENSÕES APROX.: 1,12 X 1,60 M BANDEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIESTER CETIM BRILHO. DUPLA-FACE COM LETRAS E ESTRELAS BORDADAS. EXCLUSIVO PARA USO INTERNO. TARJA NA COR VERDE, ACABADA EM CETIM E COM CORDÕES NAS PONTAS PARA AMARRAÇÃO. REFERENCIALMENTE COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 1,12 X 1,60 M	UNIDADE		16.0	R\$ 92,1053	R\$ 1.473,6842

	<b>Código</b>	<b>Denominação</b>	<b>Unid. Medida</b>	<b>Localização</b>	<b>Saldo</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
323	3050000000010	BANDEIRA DO BRASIL - OFICIAL BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL - CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO BRASILEIRA (LEI N.º 5.700, DE 1º DE SETEMBRO DE 1971), OBEDECENDO AOS RÍGIDOS CRITÉRIOS RELATIVOS ÀS DIMENSÕES DAS FIGURAS GEOMÉTRICAS (RETÂNGULO, LOSANGO E CÍRCULO), DAS LETRAS E DAS ESTRELAS, ENTRE OUTRAS EXIGÊNCIAS LEGAIS. APROPRIADA PARA USO EXTERNO. # DIMENSÕES APROXIMADAS - 192 X 135 CM (L X A) # POSSUI DUAS CAMADAS DE PANO # PRODUTO OFICIAL LICENCIADO # 100% POLIÉSTER	UNIDADE		5.0	R\$ 65,0000	R\$ 325,0000
<b>Total do Grupo de Material:</b>							R\$ 2.093,08
<b>Total Geral:</b>							R\$ 96.712,96

Os saldos que estão destacados em **vermelho** atingiram ou estão inferiores ao saldo mínimo.